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Wstęp
Drodzy Gimnazjaliści,

Wybór szkoły ponadgimnazjalnej to trudna, odpowiedzialna i ważna 
decyzja. Może zaważyć na całym Waszym późniejszym życiu. Relacje, 
jakie zachodzą między wykształceniem zdobytym na tym etapie, a uzy-
skaniem satysfakcjonującej, dobrze wynagradzanej pracy, mają funda-
mentalne znaczenie dla przyszłego życia zawodowego. Dlatego podob-
nie jak w latach ubiegłych, aby ułatwić Wam wybór kierunku dalszego 
kształcenia, przekazuję w Wasze ręce informator zawierający szczegó-
łowe dane o młodzieżowych szkołach ponadgimnazjalnych zlokalizowa-
nych na terenie naszego miasta.

Informacje te zostały zebrane i usystematyzowane po to, aby służyć Wam pomocą w wy-
borze szkoły dostosowanej do waszych zdolności, predyspozycji i indywidualnych zamie-
rzeń.

W niniejszej publikacji umieszczono dane teleadresowe wszystkich katowickich szkół 
ponadgimnazjalnych. Ponadto zebrano szczegółowe informacje na temat poszczególnych 
typów szkół: przedmiotów nauczanych w zakresie rozszerzonym w liceach ogólnokształcą-
cych oraz zawodów w technikach i zasadniczych szkołach zawodowych.

Dodatkowo podano informacje o nauczanych językach obcych oraz o planowanej liczbie 
miejsc w poszczególnych klasach i wreszcie, aby ułatwić przeprowadzenie rzetelnej analizy 
porównawczej ofert – minimalną, średnią i maksymalną liczbę punktów z jaką uczeń został 
przyjęty do klasy I w ubiegłym roku.

Informator zawiera również wykaz poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz specja-
listycznych, które służą Wam wsparciem w podejmowanych przedsięwzięciach edukacyj-
nych, oferują pomoc w zakresie świadomego, trafnego i zgodnego z oczekiwaniami rynku 
pracy wyboru kierunku kształcenia.

Szkoły prowadzone przez Miasto Katowice corocznie dostosowują swoją ofertę do po-
trzeb rynku pracy oraz Waszych zainteresowań. Staramy się, by była ona atrakcyjna, umoż-
liwiała wszechstronne kształcenie umiejętności oraz rozwijanie indywidualnych zdolności, 
tak by w przyszłości optymalnie ułatwić Wam kontynuację nauki w szkołach wyższych oraz 
znalezienie zatrudnienia.

Proszę Was o dokładne zapoznanie się z ofertami edukacyjnymi poszczególnych szkół, 
abyście mogli dokonać wyboru umożliwiającego Wam jak najlepszą realizację Waszych pla-
nów, ambicji, rozwinięcia zainteresowań i talentów.

Życzę Wam Wszystkim udanego podjęcia trafnej decyzji i kontynuowania nauki w wy-
branej szkole.
 Pierwszy Wiceprezydent Miasta Katowice
 Krystyna Siejna
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System Edukacji w Polsce
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Oferta edukacyjna 
szkół ponadgimnazjalnych 

w Katowicach
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Licea Ogólnokształcące

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1  
im. Mikołaja Kopernika
ul. Sienkiewicza 74
Dzielnica: Śródmieście
tel. 32 256 36 01,  fax 32 256 36 01
e-mail: sekretariat@kopernik.katowice.pl 
www.kopernik.katowice.pl

I Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
1fa  biologia, matematyka, chemia, fizyka  34
1fb  język polski, historia, geografia, WOS  34
1c  matematyka, fizyka, chemia albo biologia, chemia, fizyka 34
1d język polski, historia, WOS albo język polski, historia geografia 34
Nauczane języki obce: francuski, angielski, niemiecki, rosyjski 

Historia szkoły
Szkoła rozpoczęła działalność w roku 1922 i przez ponad 20 lat działała jako gimnazjum, a później liceum o profilu ma-
tematyczno-przyrodniczym. Po przekształceniu w liceum ogólnokształcące wprowadzono nauczanie języka francuskie-
go w zakresie rozszerzonym. W roku 1991, jako jedna z pięciu szkół w Polsce, I LO w odpowiedzi na propozycję Amba-
sady Francji i MEN uruchomiło klasy dwujęzyczne z językiem francuskim.  W roku 1998 w szkole otwarto klasę ogólną 
ze specjalnością dziennikarską, a rok później rozpoczęło działalność dwujęzyczne gimnazjum z językiem francuskim. Od 
wielu lat szkoła prowadzi wymiany ze szkołami zagranicznymi (Francja, Węgry, Rumunia) oraz uczestniczy w projektach 
międzynarodowych, także tych finansowanych ze środków unijnych. Dzięki staraniom szkoły imieniem Marii Goeppert-
-Mayer – amerykańskiej noblistki urodzonej w Katowicach nazwano jedną z ulic w mieście. Od lat szkoła organizuje 
konkursy o zasięgu wojewódzkim i miejskim pod patronatem Śląskiego Kuratora Oświaty i Prezydenta Miasta.
Absolwentami szkoły są m.in: Krystyna Bochenek (dziennikarka, senator RP), Józef Skrzek (muzyk), Sławomir Idziak 
(reżyser), Zuzanna Bijoch (modelka). 

Szkoła posiada
• Nowoczesne sale lekcyjne ze sprzętem multimedialnym (rzutniki, komputery z dostępem do internetu, tablice 

interaktywne),
• Dziennik elektroniczny,
• Salę gimnastyczną, salę do ćwiczeń i dwa tartanowe boiska,
• Ogólnodostępne wi-fi,
• Sklepik szkolny,
• Nowoczesną bibliotekę z elektronicznym systemem wypożyczeń i własnym fanpagem.
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Licea Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Marii Konopnickiej

ul. Głowackiego 6
40-052 Katowice
tel. 32 251 73 34, 
fax  32 251 22 55
e-mail: biuro@nasza-szkola.pl 
www.nasza-szkola.pl

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
0 h - j. hiszpański – dwujęzyczny, historia 
i do wyboru jeden z przedmiotów: matematyka lub j. angielski 34
I a - j. angielski, historia i do wyboru jeden z przedmiotów:  
matematyka lub j. polski lub WOS lub j. hiszpański 32
I b - biologia, chemia 68
I c - matematyka, informatyka i do wyboru jeden z przedmiotów: 
fizyka lub j. angielski 32

Uwaga: trzeci przedmiot na poziomie rozszerzonym będzie realizowany dla grupy liczącej co najmniej 20 osób
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, hiszpański

Historia szkoły
Szkoła założona w 1948 r. Od początku istnienia zajmuje wysokie lokaty w ogólnopolskim rankingu. Siedziba Liceum to 
piękny budynek z 1911 r., usytuowany w centrum Katowic. Ważne daty: Szkoła Stowarzyszona UNESCO (od 1994), ob-
jęta patronatami: Ministerstwa Edukacji Królestwa Hiszpanii (od 2005), Śląskiego Uniwersytetu Medycznego „SUM” 
(od 2012) i Politechniki Śląskiej (od 2013). Liceum prowadzi cieszące się ogromnym powodzeniem oddziały dwuję-
zyczne hiszpańskie, których absolwenci zdają międzynarodową maturę hiszpańską. II LO jest zdobywcą zaszczytnych 
tytułów: „Klasy Olimpijskiej” (w latach 2001 i 2005), „Szkoły Roku z Językiem Hiszpańskim, 2012”. Klasy „biol–chem” 
regularnie uczestniczą w zajęciach na Uniwersytecie Medycznym a najzdolniejsi uczniowie są studentami Uniwersyte-
tu Licealisty (od 2013). Klasy „mat-inf” - „Sigma” doskonalą umiejętności na warsztatach w laboratoriach Politechniki 
Śląskiej. Klasy lingwistyczne kontynuują 50-letnią tradycję nauczania j. angielskiego w zakresie rozszerzonym.

Szkoła posiada
• basen i 2 duże sale gimnastyczne po generalnym remoncie, siłownię, boisko szkolne,
• przestronne, estetyczne sale lekcyjne wyposażone w tablice interaktywne, sprzęt audiowizualny, 
• pracownie: komputerową, językowe, dwie biologiczne, chemiczną, fizyczną, matematyczną ,
• bogate wyposażenie pracowni w nowoczesne komputery, mikroskopy, lunetę, preparaty suche i mokre, bin-

okulary, zielniki, dygestorium, sprzęt i odczynniki do doświadczeń chemicznych, 
• bibliotekę bogato wyposażoną w lektury, pozycje akademickie, hiszpańskie, angielskie i in. 
• Wi-Fi, radiowęzeł, kawiarenkę uczniowską „Hades”, osobiste szafki dla uczniów.
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Licea Ogólnokształcące

III Liceum Ogólnokształcące
im. Adama Mickiewicza 
w Katowicach
ul. Mickiewicza 11
Dzielnica: Śródmieście 
tel. 32 258 93 05, fax 32 259 68 15
e-mail: liceum@mickiewicz.katowice.pl
http://mickiewicz.katowice.pl

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
1A „Pre – IB” – elementy nauczania dwujęzycznego, 
klasa przygotowująca do programu Matury Międzynarodowej 34
1B1 + 1B2 – biologia i chemia 64
1C – matematyka, j. angielski, chemia  34
1D – historia, wiedza o społeczeństwie, j. angielski 28
1E – matematyka, j. angielski , geografia 28
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, francuski, hiszpański, włoski

Historia szkoły
Początki szkoły sięgają 1871 r. Dzisiejsze liceum im. A. Mickiewicza, powstało na zrębach niemieckiej szkoły średniej 
i do czasu I Wojny było pierwszą i jedyną szkołą średnią w Katowicach. Szkoła mieściła się na rogu ul. 3-go Maja 
i Słowackiego. W październiku 1900 r. nastąpiła przeprowadzka do obecnie zajmowanego gmachu. W 1922 gmach 
szkoły przejęły władze polskie. W 1933/1934 r. powstaje Państwowe Gimnazjum i Liceum. Po przerwie w działalno-
ści spowodowanej II Wojną Światową,  17 lutego 1945 wznowiono działalność Państwowego Gimnazjum i Liceum. 
W r. 1948/1949 powstaje zespół: Szkoła Podstawowa i Liceum Ogólnokształcące. W 1959 szkoła przyjmuje nazwę 
III Liceum Ogólnokształcącego im . A. Mickiewicza. Obecnie Liceum jest szkołą uniwersytecką, jest członkiem ogól-
nopolskiego Stowarzyszenia Szkół Aktywnych. Od wielu lat uczniowie naszej szkoły zostają laureatami i finalistami 
konkursów i olimpiad przedmiotowych. Dzięki temu i dzięki wysokim wynikom egzaminów maturalnych kolejny raz 
uzyskaliśmy złotą tarczę w rankingu najlepszych szkół licealnych „Perspektywy”.

Dodatkowe informacje o szkole
Mieścimy się w 100-letnim, neogotyckim budynku z efektowną klatką schodową, korytarzami i przepiękną aulą 
z witrażami. Posiadamy pracownie: biologiczną, chemiczną z laboratorium chemicznym, fizyczną, geograficzną, 
informatyczną, matematyczną, historyczną; bibliotekę z Internetowym Centrum Informacji Multimedialnej, salę 
gimnastyczną z nowoczesną nawierzchnią i zapleczem sanitarnym, siłownię. W naszej szkole rozwija się współpra-
ca międzynarodowa, posiadamy radiowęzeł szkolny, prowadzimy aktywną edukację filmową, działa szkolne kółko 
teatralne i szkolny teatr. Działa Uczniowski Klub Sportowy: siatkówka dziewcząt i chłopców, koszykówka chłopców; 
kółko biologiczne, geograficzne, historyczne, matematyczne, chemiczne, politologiczne, fizyczne. Rozpoczynamy 
projekt „M jak Mickiewicz” w ramach Kapitału Ludzkiego 9.2.1 –  są to m.in. zajęcia dodatkowe dla uczniów uzdol-
nionych. Szkoła posiada certyfikat International Baccalaureate  Organization.
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Licea Ogólnokształcące

IV Liceum Ogólnokształcące 
im. gen. Stanisława Maczka 
w Katowicach

ul. Katowicka 54
Dzielnica: Koszutka
tel. 32 258 26 96
fax 32 258 26 96
e-mail: 4liceum@interia.pl
www.maczek.edu.pl

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
1a j. angielski, geografia, WOS 34
1b biologia, chemia 34
1c matematyka, informatyka, fizyka 34
1d j. polski, historia, j. łaciński i kultura antyczna 34
1e j. włoski, j. angielski, biologia 34
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, włoski

Historia szkoły
Początki szkoły sięgają września 1938 roku. W czasie działań wojennych w budynku funkcjonował szpital wojskowy. 
1 września 1948 roku mury szkoły przekroczył pierwszy rocznik czteroletniego liceum. W roku szkolnym 1964/65 
szkoła otrzymała numer IV, a patronem został Marceli Nowotko. W czerwcu 1996 roku patronem szkoły został za-
służony dla Polski generał Stanisław Maczek. W 2011 roku liceum zostało odznaczone Złotą Odznaką Honorową 
za zasługi dla Województwa Śląskiego. W maju 2012 obecna dyrektor szkoły mgr Katarzyna Ziemiec podpisała list 
intencyjny z Rektorem  Uniwersytetu Śląskiego prof. Wiesławem Banysiem oraz Prezydentem Miasta Katowice Pio-
trem Uszokiem o współpracy liceum z uczelnią. Od września 2012 roku IV Liceum Ogólnokształcące stało się liceum 
uniwersyteckim. Więcej informacji na temat szkoły na stronie internetowej maczek.edu.pl

Szkoła posiada
•  nowoczesne pracownie przedmiotowe wyposażone w sprzęt audiowizualny, 7 interaktywnych tablic multime-

dialnych, 
• pracownię komputerową z dostępem do Internetu, Wi-Fi, 
• doskonale wyposażoną i skomputeryzowaną bibliotekę, 
•  salę gimnastyczną i wielofunkcyjne boisko szkolne,  zajęcia wychowania fizycznego odbywają się również  

w sali Spodka, gdzie uczniowie korzystają z profesjonalnie wyposażonej siłowni,
• wyremontowaną i estetyczną szatnię,
• szkolny sklepik, serwujący zimne i ciepłe posiłki,
• różnorodność zajęć pozalekcyjnych,
• opiekę pedagoga szkolnego.
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Licea Ogólnokształcące

V Liceum Ogólnokształcące 
im. Władysława Broniewskiego 
w Katowicach
ul.  Gen. Jankego 65
Dzielnica: Ochojec 
tel. 32 202 84 89, 
fax 32 202 84 89
e-mail: sekretariat@vlokatowice.eu
www.vlokatowice.eu

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
I a (teatralno-medialna):  j. polskiego, historii, geografii
(2 do wyboru) oraz  j. angielski, wos (1  do wyboru) 32
I b (matematyczno-przyrodnicza): 
biologii, geografii, chemii, matematyki 
(2 do wyboru) oraz j. angielski, wos (1 do wyboru) 32
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, włoski

Historia szkoły
Początki szkoły sięgają 1954 r. Od 1962 r. szkoła nosi imię Władysława Broniewskiego. Kadra pedagogiczna to w du-
żej mierze nauczyciele dyplomowani, w większości egzaminatorzy maturalni. Szkoła brała udział w projektach, mię-
dzy innymi Socrates Comenius (I miejsce w konkursie Europrodukt), otrzymała certyfikaty : Śląska Szkoła Jakości, 
Szkoła Promująca Zdrowie, Szkoła Globalna, Szkoła Piękna, Dobra, Prawdy, Szkoła Bez Przemocy, Szkoła Nowych 
Technologii, Bezpieczna Szkoła. Na bazie dobrze rozwiniętej edukacji humanistycznej w szkole działa teatr. Szkoła 
rozwinęła współpracę partnerską z Uniwersytetem Śląskim, Uniwersytetem Ekonomicznym, Górnośląską Wyższą 
Szkołą Handlową.

Szkoła posiada
• estetyczne pracownie i sale lekcyjne wyposażone w tablice interaktywne, sprzęt audiowizualny oraz inne po-

moce naukowe,
• nowoczesną pracownię komputerową z dostępem do Internetu, salę gimnastyczną, 
• dwa nowoczesne boiska szkolne, bibliotekę z centrum multimedialnym,
• audiowizualne pracownie języków obcych, salę teatralną.
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Licea Ogólnokształcące

VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Długosza 
w Katowicach

ul. Lwowska 2
40-389 Katowice
tel. 32 256 81 80, fax 32 256 81 80
e-mail: katowice6lo@op.pl
www.dlugosz.katowice.pl

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
Ia j. polski, historia, wiedza o społeczeństwie 32
Ib j. angielski, geografia, do wyboru: j. rosyjski, niemiecki, włoski 32
Nauczane języki obce: j. angielski, j. niemiecki, j. włoski, j. rosyjski 

Historia szkoły
Początki szkoły sięgają roku 1905. Szopienicka placówka oświatowa, wybudowana w stylu neogotyckim, była świad-
kiem wielu ważnych wydarzeń historycznych. W 1921 roku mieściła się tu siedziba sztabu powstańczego, którym 
dowodził Wojciech Korfanty. W gmachu podejmowano zatem kluczowe decyzje, dotyczące przyszłości Górnego 
Śląska. Po II wojnie światowej utworzono tutaj liceum ogólnokształcące. W 1981 roku wszyscy członkowie grona 
pedagogicznego należeli do NSZZ „Solidarność”. Już w 1990 roku nauczyciele oraz uczniowie VI LO włączyli się w or-
ganizację wymian międzynarodowych. Tradycja wyjazdów zagranicznych kontynuowana jest do dzisiaj. W pierw-
szej dekadzie XXI wieku do użytku oddano nowoczesną salę gimnastyczną wraz z kompleksem boisk oraz Centrum 
Multimedialne.

Szkoła posiada
• wyjątkową atmosferę, którą współtworzą stare, zabytkowe wnętrza stuletniego gmachu,
• bardzo dobrze wyposażone sale lekcyjne (większość pomieszczeń po generalnym remoncie),
• nowoczesny obiekt sportowy z salą gimnastyczną, siłownią oraz kompleksem boisk,
• Centrum Multimedialne, łącze Wi-Fi, obejmujące cały budynek szkoły; system monitoringu,  
• dobrze wyposażoną bibliotekę; Izbę Regionalną, 
• dzięki współpracy z katowickimi szkołami wyższymi VI LO ma dostęp do najnowocześniejszych  laboratoriów 

oraz pracowni komputerowych (z wysokiej jakości sprzętem do obróbki graficznej zdjęć, filmów, oprogramo-
waniem pakietu Adobe Master Collection CS 5.5 itp.).

W roku szkolnym 2014/2015 oferujemy następujące klasy: 
humanistyczno-artystyczną (Ia), językowo-turystyczną (Ib)
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Licea Ogólnokształcące

VII Liceum Ogólnokształcące 
im. Harcerzy Obrońców Katowic 
w Katowicach
ul. Panewnicka 13
Dzielnica: Ligota
tel: 32 252 62 04
fax: 32 252 62 04
e-mail: sekret7lo@poczta.fm
http://7lo.edu.pl

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
I a matematyka, biologia, chemia, fizyka 34
(politechniczno-medyczna)
I b j.polski, historia, wos 34
(medialna)
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski

Historia szkoły
Powstały w 1938 roku nowoczesny obiekt szkolny położony przy drodze otoczonej lasem nazywano „Szkołą Leśną”. 
Po zakończeniu wojny w 1945 roku powołano pierwszą w Ligocie szkołę średnią ogólnokształcącą, która po roz-
budowie w 1961 roku otrzymała imię Harcerzy Obrońców Katowic. Co roku szkołę opuszczają absolwenci, którzy 
dostają się na uczelnie wyższe i realizują swoje plany i marzenia. Doświadczenie nabyte w murach naszej szkoły 
daje im lepszy i łatwiejszy start, a wielu z nich odnosi zawodowe sukcesy.
VII LO w Katowicach to szkoła z długoletnią tradycją, pełna możliwości i pozytywnych doświadczeń. Wychodzi na-
przeciw wymaganiom dzisiejszej młodzieży i zmienia się na lepsze, udoskonalając swoją ofertę i program nauczania. 
Dzięki temu uczniowie zdobywają nie tylko wiedzę teoretyczną ale również praktyczną, która owocuje w przyszło-
ści. Młodzież rozwija swoje zainteresowania w ramach zajęć dodatkowych, kół naukowych i ćwiczeń wśród stu-
dentów śląskich uczelni. Uczniowie uczestniczą w wyprawach turystycznych, zajęciach artystycznych, programach 
międzynarodowych, imprezach szkolnych i niosą pomoc w ramach wolontariatu.

Szkoła posiada
Przestronny budynek, otoczony kompleksem boisk i pięknym ogrodem, dobrze wyposażone pracownie (w tym 
multimedialne), salę gimnastyczną, siłownię i salę fitness, bufet, czytelnię, bibliotekę i aulę szkolną. Współpraca 
z uczelniami takimi jak np. UE w Katowicach, Politechnika Śląska w Gliwicach, Uniwersytet Śląski, WST w Katowi-
cach i Zabrzu, poszerza bazę i różnorodność prowadzonych zajęć.
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Licea Ogólnokształcące

VIII Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Marii Skłodowskiej-Curie

ul. 3 Maja 42
Dzielnica: Centrum 
tel. 32 25 39 432 
fax 32 25 39 432
e-mail: sekretariat@8lo.pl
www.8lo.pl

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
klasa a – dwujęzyczna (wykładowy język niemiecki) 
– od klasy wstępnej; język niemiecki, geografia 
w języku niemieckim i historia w języku niemieckim, 
jeden do wyboru spośród: matematyki, fizyki, chemii, 
biologii (w języku polskim); 32
klasa b – język angielski oraz dwa do wyboru spośród: 

historii, geografii, matematyki, fizyki, chemii, biologii; 32
klasa c – matematyka oraz do wyboru spośród: informatyki, fizyki, chemii, biologii, geografii; 96
klasa d „kwadraty” – matematyka, informatyka oraz dwa spośród: fizyki, biologii, chemii, geografii; 32
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki

Historia szkoły
Początki szkoły sięgają 1872 roku, nasze liceum jest najstarszą szkołą średnią w Katowicach. W latach 70. XX wie-
ku otworzono w naszej szkole pierwszą w województwie klasę z rozszerzonym programem matematyki, następnie  
– fizyki. W latach 90. do matematyki i fizyki dołączyła informatyka. Te przedmioty stanowią obecnie wizytówkę 
naszej szkoły. Od 2012 roku oferujemy młodzieży klasę dwujęzyczną -  z wykładowym językiem niemieckim.

Szkoła posiada
• pracownie i sale lekcyjne wyposażone w nowoczesny sprzęt multimedialny,
• pracownie informatyczne,
• szkolną sieć Wi – Fi,
• salę gimnastyczną oraz siłownię,
• bibliotekę,
• bufet szkolny.
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Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3 
w Katowicach
ul. Bolesława Chrobrego 4
Dzielnica: Tysiąclecie 
tel. 32 254 67 30, 
fax 32 254 67 30
e-mail: sekretariat@zso3.katowice.pl

IX Liceum Ogólnokształcące 
im. H. Sienkiewicza
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
I a integracyjna - do wyboru od klasy  II: 
j. polski, historia, wos, geografia, biologia  20
(w tym 5 dla osób niepełnosprawnych)
I b - do wyboru od klasy  II: 
j. polski, historia, wos, geografia, biologia  32
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, hiszpański

Historia szkoły
IX LO istnieje od 1955 r., a z Osiedlem Tysiąclecia związane jest od 1986 r. Od 1996 r. nosi imię Henryka Sienkie-
wicza. Od 1.09.2012  r. Liceum mieści się w nowej siedzibie, która zapewnia lepsze warunki lokalowe, zwłaszcza 
osobom niepełnosprawnym. Nauczyciele IX LO zawsze dążyli do tego, aby szkoła dawała swoim uczniom możli-
wość rozwoju, równość szans i poczucie szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Obok klas ogólnodostępnych w IX 
Liceum funkcjonują klasy integracyjne o zmniejszonej liczebności i z zapewnionym wsparciem dodatkowego na-
uczyciela. Mimo położenia poza centrum Katowic liceum jest bardzo dostępne dzięki bliskości linii autobusowych 
i tramwajowych.

Szkoła posiada
• estetyczne pracownie i sale lekcyjne wyposażone w tablice interaktywne, sprzęt audiowizualny oraz inne po-

moce naukowe, bezprzewodowy internet w każdej sali,
• dwie nowoczesne pracownie komputerowe z dostępem do Internetu, salę gimnastyczną oraz siłownię, trzy 

nowoczesne boiska szkolne, bibliotekę,
• działający sklepik 
• monitoring szkoły i otoczenia,
• duży parking.
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Licea Ogólnokształcące

X Liceum Ogólnokształcące 
im. I.J. Paderewskiego 
w Katowicach

ul. Miarki 6
Dzielnica: Centrum
tel./fax 32 259-77-59
e-mail: szkola@xlo.pl
http://www.xlo.pl

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
Ia Lingwistyczno-hiszpańska: j. polski, j. angielski, 
trzeci do wyboru: biologia, chemia, geografia, historia, fizyka 34
Ib Przyrodnicza: biologia, chemia 34
Ic Informatyczno-matematyczna: informatyka, matematyka, 
trzeci do wyboru: biologia, chemia, geografia, fizyka 34
Id Humanistyczno-artystyczna: j. polski, drugi do wyboru: 
j. angielski lub WOS, trzeci do wyboru: biologia, chemia, 
geografia, historia, fizyka 34

Ie Humanistyczno-medialna: j. polski, drugi do wyboru: j. angielski lub WOS, trzeci do wyboru: 
biologia, chemia, geografia, historia, fizyka 34
Nauczane języki obce: Ia – angielski, hiszpański; Pozostałe klasy – angielski, francuski, niemiecki, rosyjski

Historia szkoły
Szkoła powstała w 1948 r. Od początku realizujemy programy edukacyjne tworzące liceum o tradycjach humani-
stycznych, lingwistycznych oraz przyrodniczych, działając we współpracy z uczelniami wyższymi oraz instytucjami 
kultury naszego regionu. 
W 1973 r. wprowadziliśmy zajęcia z j. węgierskiego. Dzisiaj realizujemy europejskie programy edukacyjne, w ra-
mach których każdego roku 130 uczniów uczestniczy w seminariach i wymianach międzynarodowych w 10-ciu mia-
stach Europy.
Jesteśmy „Szkołą z pasją”, prowadzimy więc zajęcia: z literatury hiszpańskiej, podstaw j. łacińskiego, grafiki kompu-
terowej, artystyczne, teatralne, dziennikarskie i sportowe.

Szkoła posiada
• wszystkie sale lekcyjne wyposażone są w komputery  z dostępem do Internetu, 
• tablice oraz projektory multimedialne,
• dwie pracownie komputerowe po 18 stanowisk, 
• boiska, salę gimnastyczną oraz siłownię, 
• Wi-Fi (także dla uczniów).
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XIV Liceum Ogólnokształcące
im. mjr. Henryka Sucharskiego
w Katowicach
ul. Józefowska 32
Dzielnica: Józefowiec
tel. 32 258 23 50
fax. 32 204 21 15
e-mail: xivlosucharski@wp.pl
www. zseio.home.pl

Zawody Ilość miejsc 
klasa policyjna - rozszerzenia:    historia, wos, język angielski 32
klasa wojskowa - rozszerzenia:   geografia, fizyka 32
klasa pożarnicza - rozszerzenia:   geografia, chemia 32
klasa dziennikarsko-artystyczno-medialna 
- rozszerzenia: historia, język polski, język angielski 32
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki

Historia szkoły
Jeszcze do niedawna nasza szkoła funkcjonowała jako Zespół Szkół Elektrycznych i Ogólnokształcących im. mjr Henryka 
Sucharskiego. Jej początki sięgają lat 60 – tych ubiegłego wieku, kiedy to powstała przyzakładowa szkoła zawodowa 
dla pracujących. Wraz ze zmieniającą się sytuacją na rynku pracy, szkoła zmieniła swój profil, odchodząc od kształcenia 
zawodowego w kierunku ogólnokształcącego. Moment przełomowy w dziejach szkoły miał miejsce w 1998 roku, kiedy 
utworzone zostały klasy licealne, przygotowujące młodzież szkolną do podjęcia studiów akademickich. Aby uatrakcyj-
nić ofertę edukacyjną w roku szkolnym 2006/07 powołana została do życia klasa mundurowa, opierająca swój program 
na zajęciach wojskowych. Z biegiem czasu nasza oferta została rozszerzona o kolejne propozycje klas mundurowych 
o charakterze policyjnym i pożarniczym, a także zainaugurowała swoją działalność niepowtarzalna klasa  dziennikarsko 
- artystyczno - medialna. Przez pewien okres czasu funkcjonowały klasy sportowe, do których uczęszczali zawodnicy, 
reprezentujący barwy GKS-u Katowice, odnoszący liczne sukcesy tak w kraju, jak i za granicą. Wraz z wygaśnięciem 
szkolenia zawodowego, w roku 2013 została podjęta decyzja o przekształceniu naszej placówki w szkołę licealną. Stąd 
też od roku szkolnego 2013/2014 istniejemy jako XIV Liceum Ogólnokształcące. Jesteśmy placówką oświatową charak-
terystyczną i rozpoznawalną w krajobrazie zarówno dzielnicy Józefowiec, jak i całego miasta Katowice.

Szkoła posiada
• nowocześnie wyposażone pracownie przedmiotowe oraz języków obcych, wykorzystujące sprzęt audiowizu-

alny i medialny, 
• pracownie komputerową z dostępem do internetu, 
• dysponuje salą gimnastyczną oraz możliwością korzystania z siłowni w sali MOSiR, 
• bibliotekę szkolną funkcjonującą jako centrum medialne, a na terenie szkoły funkcjonuje sieć wi - fi. 
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XV Liceum Ogólnokształcące 
im. rtm. W. Pileckiego 
w Katowicach

ul. Obroki 87
Dzielnica: Załęże
tel. 32 204 65 98 
fax 32 204 65 97
email: sekretariat@15lo.katowice.pl
www.15lokatowice.edupage.org 

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
I c biologia, chemia 32
I w historia, wiedza o społeczeństwie, geografia, chemia 32
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski

Historia szkoły
Szkoła powstała 15 kwietnia 1945 r. Jako Liceum Ogólnokształcące funkcjonuje od 1998 roku. Pierwsi na Śląsku 
w 2000 r. utworzyliśmy klasy wojskowe, a już pięć lat później  powstały klasy o profilu Zarządzania Kryzysowego, 
w których uczniowie zdobywają wiedzę policyjno-strażacką. Istnieją też klasy cywilne, które specjalizują się w dzie-
dzinach: dziennikarsko-językowej, weterynaryjnej, sportowej oraz medycznych. Szkoła współpracuje z wieloma 
placówkami mundurowymi a dodatkowo uczniowie godnie reprezentują szkołę na uroczystościach państwowych. 
Dzięki temu nasza szkoła jest pozytywnie postrzegana.

Szkoła posiada
• własną strzelnicę, dzięki której uczniowie rozwijają swoje doświadczenie, umiejętności i pasje strzeleckie 

o czym świadczą liczne sukcesy w zawodach sportowo- obronnych,
• efektowne pracownie oraz sale lekcyjne wyposażone w różnego typu urządzenia m.in.: sprzęt audiowizualny, 

telewizory, tablice interaktywne, sprzęt do doświadczeń biologicznych i chemicznych,
• profesjonalną pracownię informatyczną oraz na całym obiekcie dostęp do Internetu poprzez WiFi,
• nowoczesne pracownie języków obcych, bibliotekę,
• własną nowoczesną salę gimnastyczną, siłownię, trzy boiska o różnych nawierzchniach,
• aulę przystosowaną do różnego typu uroczystości oraz pokazów filmowych.
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Zespół Szkół Budowlanych 
im. Powstańców Śląskich
w Katowicach
ul. Techników 7
Dzielnica: Dąbrówka Mała                             
tel./fax: 32 256 63 72
e-mail: zsb@onet.pl
www.zsb.szkola.pl

Technikum Nr 1
Zawody Ilość miejsc 
technik budownictwa 16
technik geodeta 16
technik technologii odzieży 16
technik architektury krajobrazu 16
technik gazownictwa 16
technik drogownictwa 16

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1
Zawody Ilość miejsc 
murarz – tynkarz 16
monter zabudowy i robót wykończeniowych 16

Historia szkoły
Jesteśmy szkołą, która może poszczycić się ponad 200 letnią tradycją. Na dorobek szkoły zapracowały trzy placówki 
zlokalizowane przy ul. Techników: Zespół Szkół Odzieżowych i Ogólnokształcących (od 1930) , Zespół Szkół Technicz-
nych i Ogólnokształcących (od 1945) oraz Zespół Szkół Budowlanych (od 1961). Ich połączenie nastąpiło w 2012 roku. 
Nauczając bierzemy pod uwagę: tradycję, nowoczesność i perspektywy. Wychodząc naprzeciw potrzebom rynku 
pracy, oferujemy naukę w zawodach dających absolwentom szerokie możliwości zatrudnienia i samozatrudnienia. 
Aby nauka była przyjemnością, modernizujemy otoczenie szkolne, nieustannie poszerzamy krąg firm, w których 
uczniowie odbywają praktyki zawodowe.

Szkoła posiada
• przedmiotowe  pracownie multimedialne z dostępem do Internetu,
• pracownie zawodowe wyposażone w specjalistyczny sprzęt,
• bogate zaplecze sportowe,
• szeroki krąg współpracujących ze szkołą pracodawców i firm gwarantujących szkolenia honorowane na rynku 

pracy, 
• olbrzymi potencjał: fantastyczna atmosfera oparta na poczuciu bezpieczeństwa i życzliwości, imprezy szkolne 

inicjowane także przez uczniów, wycieczki sponsorowane.
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Zespół Szkół

Zespół Szkół Ekonomicznych
im. Wojciecha Korfantego
w Katowicach

ul. Raciborska 3
40-074 Katowice
tel. 32 251 68 01 
fax 32 251 68 01
e-mail: szkola@zse-korfanty.internetdsl.pl 
www.zse-korfanty.internetdsl.pl

Technikum Nr 2
Zawody Ilość miejsc 
technik ekonomista  34
technik hotelarstwa  34

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym: 
technik ekonomista – geografia/biologia, matematyka 
technik hotelarstwa – geografia/biologia, język angielski 
Nauczane języki obce:  angielski, niemiecki, francuski

Historia szkoły
Zawiązkiem obecnego Zespołu Szkół Ekonomicznych była dwuklasowa Szkoła Handlowa otwarta w październiku 
1924 roku przez Magistrat Miasta Katowic. W 1998 roku Patronem Szkoły został  Wojciech Korfanty. Kształcimy 
w dwóch zawodach: technik ekonomista i technik hotelarstwa. Szkoła zlokalizowana jest w centrum Katowic, 
w pobliżu Pałacu Młodzieży. W trakcie nauki organizujemy praktyki zawodowe w atrakcyjnych hotelach i przed-
siębiorstwach. W Rankingu Techników 2014 Perspektywy zajmujemy 2 miejsce w Katowicach. Od sześciu lat nasi 
uczniowie są finalistami Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej. Szczycimy się wysoką zdawalnością matury 
i egzaminów zawodowych.

Szkoła posiada
• cztery nowoczesne pracownie komputerowe z dostępem do Internetu, pracownie obsługi konsumenta, hote-

larską, salę gimnastyczną, siłownię, tartanowe boisko szkolne, sklepik szkolny.

Organizujemy wycieczki zagraniczne do Berlina, Pragi. 
Na praktykantów czekają renomowane hotele, prom Unity Line Świnoujście-Ystad, hotele we Włoszech w Rimini 
(Erasmus+).
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Zespół Szkół Gastronomicznych 
im. Gustawa Morcinka 
w Katowicach
40-382 Katowice, ul. Roździeńska 25 
tel./fax 32 256 98 23
e-mail: zsgkatowice@wp.pl 
www.zsgkatowice.edu.pl

Technikum Nr 3
Zawody Ilość miejsc 
technik żywienia i usług gastronomicznych (dawny KUCHARZ)  48
kelner 16
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym: język angielski i chemia
Nauczane języki: język angielski, język niemiecki

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2
Zawody Ilość miejsc 
kucharz  32
Kursy kwalifikacyjne dla dorosłych - kwalifikacja T.6. – sporządzanie potraw i napojów (zawód KUCHARZ)

Historia szkoły
Jesteśmy szkołą o ponad 50-letniej tradycji. Obecnie kształcimy w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicz-
nych oraz kucharz i kelner. Naszym atutem jest wysoka zdawalność egzaminów zawodowych. 
Absolwenci szkoły mogą podjąć pracę w restauracjach, barach i innych zakładach gastronomicznych. Są przygoto-
wani do prowadzenia własnej firmy, organizowania przyjęć i cateringu. Dzięki rozwijającemu się rynkowi gastrono-
micznemu i zmieniającemu się stylowi życia, modzie na dobre i niebanalne jedzenie poza domem znalezienie pracy 
w zawodzie nie jest problemem. Uczniowie odbywają praktyki zawodowe w najlepszych hotelach i restauracjach re-
gionu  - np. w Hotelu Qubus, Monopol, Angelo, Nowotel, C’est si bon, a także wakacyjne nad Bałtykiem. Planowane 
są też dodatkowe płatne staże. Uczestniczymy w programie Comenius: byliśmy już m.in. we Francji, Turcji, Hiszpanii 
i Grecji. Uczniowie startują z dobrymi wynikami w ogólnopolskich konkursach, jak: Zgotuj Sobie Sukces, Śląskie Sma-
ki czy konkursy barmańskie. Uzyskaliśmy Certyfikaty: Szkoła Przedsiębiorczości i Szkoła Promująca Zdrowie.

Szkoła posiada
• przyjazne, wyposażone w sprzęt multimedialny sale lekcyjne, dwie nowoczesne pracownie technologiczne, 

salę obsługi konsumenta, pracownię internetową, bibliotekę i czytelnię z dostępem do internetu oraz nowo-
czesne boiska sportowe, 

• komfortowe warunki zajęć w-f umożliwia niedawno wybudowana hala widowiskowo-sportowa. 
Oferujemy szeroką gamę zajęć w kołach zainteresowań, życie szkoły urozmaicają imprezy edukacyjne, spektakle 
teatralne i warsztaty kulinarne. Pomagamy innym: uczniowie organizują akcje charytatywne dla Domu Małego 
Dziecka, Hospicjum, Przedszkola oraz Schroniska dla Zwierząt. 
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Zespół Szkół

Zespół Szkół Handlowych 
im. B. Prusa
w Katowicach

ul. Gen. J. Hallera 60
40-358 Katowice
tel. 32 256 99 34, 
fax 32 256 92 91
e-mail: zshkatowice@interia.pl
zshkatowice.pl

Technikum Nr 5
Zawody Ilość miejsc 
technik handlowiec 32
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 3
Zawody Ilość miejsc 
sprzedawca 32
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki

Historia szkoły
Szkoła ma niemal 60-letnie doświadczenie w kształceniu kolejnych pokoleń handlowców i sprzedawców, rozwijając 
tradycje kupieckie w regionie. Nasi absolwenci pracują w zawodzie i odnoszą sukcesy na różnych płaszczyznach: są 
kierownikami, właścicielami, managerami sklepów i różnych firm. Wielu z nich ukończyło wyższe studia i odniosło 
zawodowy sukces. Szkoła kształci w systemie dziennym młodzież i wieczorowym dorosłych na Kwalifikacyjnych Kur-
sach Zawodowych. Od wielu lat szkoła jest ośrodkiem egzaminacyjnym dla absolwentów szkół o profilu handlowym.

Szkoła posiada
• MIEJSCA PRAKTYK 
Dla wszystkich przyjętych do szkoły uczniów zapewniamy miejsca praktyk (sklepy różnych branż, oraz  Makro Cash 
and Carry i IKEA).
Naszą specjalnością są praktyki zagraniczne!!!
W ostatnich latach na praktyki zagraniczne do Wielkiej Brytanii i Hiszpanii wyjechało 70% uczniów. 
• noWoCZESnE PraCoWnIE
Multimedialne i zawodowe  nowoczesne pracownie oraz cierpliwych i przyjaznych nauczycieli, którzy są gwarancją 
wysokiej zdawalności na egzaminie zawodowym.
• DODATKOWO
W szkole działa Klub Młodzieżowy, organizujemy: rajd integracyjny, grę miejską, gościmy  na stałe wolontariuszy 
z krajów europejskich, zapewniamy  dodatkowe, bezpłatne zajęcia przedmiotowe. Rozwijamy zainteresowania 
uczniów.
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Zespół Szkół Nr 7 
im. Stanisława Mastalerza
w Katowicach
ul. Gliwicka 228
Dzielnica: Załęże 
tel./ fax 32 254 06 26, 
e-mail: sekretariat@zs7.katowice.pl
www.zs7.katowice.pl

Technikum Nr 7
Zawody Ilość miejsc 
technik pojazdów samochodowych 32
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 5
Zawody Ilość miejsc 
mechanik pojazdów samochodowych 12
ślusarz 12
elektromechanik 12
Nauczane języki obce: angielski

Historia szkoły
Początki szkoły sięgają 1963 roku. Do 2007 roku był to Zespół Szkół Komunikacyjnych i Ekonomicznych. Imię Stani-
sława Mastalerza nadano decyzją Rady Miasta Katowice w 1977 roku. Obecnie szkoła funkcjonuje jako Zespół Szkół 
nr 7 im. Stanisława Mastalerza w Katowicach przy ulicy Gliwickiej 228. 
Placówka przygotowuje młodzież do pracy w przemyśle motoryzacyjnym i innych branżach gospodarki, zapewnia-
jąc zdobycie rozległej wiedzy teoretycznej i umiejętności praktycznych. Posiadamy bardzo dobrze wyposażone pra-
cownie i zapewniamy rzetelne praktyki zawodowe. 
Absolwenci naszej szkoły łatwo znajdują zatrudnienie.

Szkoła posiada
• nowocześnie wyposażone, w sprzęt do oceny różnych parametrów samochodowych, pracownie kształcenia 

zawodowego (młodzież ma możliwość diagnozowania swoich samochodów). Posiada estetyczne klasopra-
cownie ze sprzętem audiowizualnym, pomocami naukowymi i tablicami interaktywnymi; nowoczesne sale 
komputerowe, dostęp do wi-fi, salę gimnastyczną ze ścianą wspinaczkową, siłownię, szkolny bufet, dobrze 
zaopatrzoną bibliotekę z Internetem.

 Szkoła zapewnia szkolenie teoretyczne oraz realizację zajęć praktycznych w profesjonalnych warsztatach samocho-
dowych np.: Bawaria Motors, Noma 2, Autokopex.



26  Informator 2014-15

Zespół Szkół

Technikum Nr 8
im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku
w Katowicach

ul. Mickiewicza 16
Dzielnica: Katowice
tel. 32 258 83 14
e-mail: zsl@zsl.katowice.pl
www.zsl.katowice.pl

 
Zawody Ilość miejsc 
Technik  telekomunikacji 16
Technik  urządzeń i systemów  energetyki odnawialnej  16

Nowość!!!   Innowacja wojskowa i policyjna

Historia szkoły
Technikum Nr 8 to kontynuacja istniejącego od 1962 r. Zespołu Szkół Łączności. Mamy ponad pięćdziesięciolet-
nie doświadczenie w edukacji młodzieży na najwyższym poziomie. Kontynuujemy najlepsze tradycje łącznościowe. 
W naszej szkole kształcimy w nowoczesnych kierunkach  poszukiwanych na rynku pracy – telekomunikacji cyfrowej 
i energetyce odnawialnej. Kładziemy nacisk na przedmioty zawodowe: praktyki realizowane są w wysokospecja-
listycznych firmach – Eurocentrum i Śląskie Centrum Społeczeństwa Informatycznego oraz zakładach telekomu-
nikacyjnych i energetycznych. Dzięki projektom unijnym młodzież wyjeżdża na praktyki zawodowe do Hiszpanii, 
uzyskując międzynarodowe certyfikaty potwierdzające kwalifikacje zawodowe.
Nasi uczniowie na każdym z proponowanych kierunków mogą wybrać dodatkowo kształcenie w opcji mundurowej: 
innowację wojskową „Obronność i zarządzanie kryzysowe”, a  od września 2014 r. także „Powietrzno-desantową 
i desantowo-szturmową” oraz innowację policyjną.
Dodatkowe zajęcia wojskowe i policyjne  trwają dwa lata i potwierdzone są certyfikatami.

Szkoła posiada
• nowoczesną pracownię elektroniczną,
• pracownie zawodowe- telekomunikacji i energetyki odnawialnej,
• tablice   interaktywne,
• wszystkie sale lekcyjne wyposażone w sprzęt multimedialny - laptopy, rzutniki z dostępem do Internetu,
• warsztaty szkolne,
• nowoczesną pracownię języków obcych,
• bibliotekę.
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Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego
im. Józefa Rymera I Wojewody Śląskiego
w Katowicach
ul. ks. Herberta Bednorza 15
Dzielnica: Szopienice 
tel. 32 256 94 69,
fax 32 256 94 69,
e-mail: zsps@alpha.pl
http://zsps.org.pl

Technikum Nr 10
Zawody Ilość miejsc 
technik technologii żywności 16
technik weterynarii  16
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 7
Zawody Ilość miejsc 
cukiernik 12
piekarz  12
wędliniarz 12
Nauczane języki obce: angielski

Historia szkoły
Dzisiejszy Zespół Przemysłu Spożywczego to ponad pół wieku tradycji i renomy w środowisku oświatowym, jak 
i rzemieślniczym Katowic i regionu. Historia naszej szkoły to przede wszystkim nasi absolwenci, z których wielu jest 
właścicielami dużych zakładów spożywczych oraz laureatami olimpiad na szczeblu krajowym. 

Dodatkowe informacje o szkole
Szkoła kształci w zawodach cenionych, poszukiwanych na rynku pracy i dobrze płatnych. Posiadamy dobrze, wypo-
sażoną pracownię analizy żywności, technologiczną, weterynaryjną, językową, internetową, bibliotekę oraz nowo-
czesne zaplecze sportowe.
Od wielu lat realizujemy programy europejskie (Leonardo da Vinci, Comenius, e-Twining), dzięki którym nasi 
uczniowie rozwijają swoje umiejętności zawodowe, językowe i społeczne. Już pięć razy uczniowie klas technikum 
i zasadniczej szkoły zawodowej odbywali swoje staże w Irlandii, Wielkiej Brytanii, Włoszech oraz Hiszpanii.
W szkole toczy się bogate życie kulturalne – co roku organizowane są zabawy i konkursy np. z okazji Andrzejek, kar-
nawału, Walentynek, Dni Europejskich, wycieczki i zawody sportowe. Młodzież chętnie bierze udział w inicjatywach 
związanych ze środowiskiem lokalnym, prowadzimy wolontariat.
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Zespół Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących nr 2
w Katowicach

ul. Mikołowska 131
40-592 Katowice
Dzielnica: Brynów
tel. 32 609 60 20, fax  32 609 60 38,
e-mail: sekretariat@zstio2.katowice.pl  
www.zstio2.katowice.pl

Technikum Nr 4 
im. Powstańców Śląskich 
Zawody Ilość miejsc 
technik ekonomista  16
technik elektryk 16
technik energetyk 16
technik informatyk 16
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki lub francuski

Historia szkoły
Szkoła jest placówką o 175-letniej historii. Wywodzi się z Górnośląskiej Szkoły Górniczej. Jest kontynuatorką szkół 
z Tarnowskich Gór i Wieliczki. Była wielokrotnie reorganizowana i zmieniała nazwę, jednak zachowała ciągłość 
działalności i więź z tradycją. Obecną nazwę, tj. ZSTiO Nr 2 nadano uchwałą Rady Miasta Katowice 05.06.1998r. 
W skład zespołu wchodzą: technikum, liceum, gimnazjum i szkoła policealna. Szkołę opuściło kilkadziesiąt tysięcy 
absolwentów. To dzisiejsi profesorowie, inżynierowie, artyści, filozofowie, psycholodzy, lekarze, artyści, sportowcy 
a nawet duchowni. Obecnie ZSTiO Nr 2 prowadzi również oddziały sportowe o specjalności piłka nożna i pływanie.

Dodatkowe informacje o szkole
Szkoła zapewnia dla każdego ucznia komplet podręczników za 120 zł, nowoczesne sale  i pracownie: 6 kompute-
rowych, 3 elektryczno-elektroniczne, ekonomiczna i techniczna, salę gimnastyczną, siłownię, 3 boiska, bibliotekę 
z bogatym księgozbiorem i laptopami, bufet, dostęp do Internetu, miłą  i przyjazną atmosferę. Współpracuje ze 
szkołami i instytucjami w kraju i za granicą. Organizuje m.in.: nauczanie indywidualne, kursy informatyczne, eko-
nomiczne, elektryczne SEP, sterowników programowalnych, KSAPL, wycieczki i zimowiska. Szkołę wyróżnia wysoki 
wskaźnik EWD. Uczniowie osiągają znaczące wyniki z egzaminów zewnętrznych oraz zdobywają liczne nagrody na 
olimpiadach, konkursach i zawodach sportowych. Zajęcia pływania odbywają się w Pałacu Młodzieży, natomiast 
zajęcia z piłki nożnej w szkole, na boisku KS Rozwój oraz KS Hetman.

 

Łatwy dojazd z każdej strony Katowic 
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Zespół Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących Nr 3 
im. Edwarda Abramowskiego 
w Katowicach
ul. Harcerzy Września 1939 r. nr 2
Dzielnica: Piotrowice 
tel. 32 202 82 55,  fax 32 204 82 55 
e-mail: technikum12@abramowski.edu.pl   http://abramowski.edu.pl

XVIII Liceum Ogólnokształcące 
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
MATEMATYCZNO – INFORMATYCZNA 32    
[przedmioty rozszerzone: matematyka, informatyka, geografia]
DZIENNIKARSKO – FOTOGRAFICZNA  32    
[przedmioty rozszerzone: język polski, język angielski, historia]
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki

Technikum Nr 12 
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
fototechnik 32
technik elektronik   32

Historia szkoły
Historia szkoły sięga 1945 roku. Pierwszym kierunkiem, w jakim kształciła się młodzież,  była fotografia. Liceum Ogól-
nokształcące w skład Zespołu Szkół weszło w 2003 roku. Obecnie nasza szkoła może się pochwalić wysokimi wynikami 
egzaminów maturalnych i zawodowych, znacznie przekraczającymi poziom zdawalności zarówno  w skali wojewódz-
twa śląskiego, jak i całego kraju. Uczniowie zostają finalistami i laureatami licznych konkursów literackich, sporto-
wych oraz informatycznych. W 2013 r. otrzymaliśmy „Wyróżnienie w rankingu IT szkoła” za podwyższanie kompetencji 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnym IT. Posiadamy status Lo-
kalnej  Akademii Sieciowej CISCO, w ramach której nasi uczniowie (bezpłatnie), nabywają podstawowych kompetencji 
na ścieżce kariery  w technologiach IT.  Organizujemy kurs języka rosyjskiego. Oferujemy ciekawe formy kształcenia 
(plenery, wycieczki tematyczne oraz platformę e-learningową). Współpracujemy z instytucjami kultury i nauki.

Dodatkowe informacje o szkole
Budynek szkoły charakteryzuje przyjemny design. Placówka wyposażona jest w dwie sale multimedialne, trzy pra-
cownie komputerowe, skomputeryzowaną bibliotekę z dostępem do Internetu, kompleksową bazę sportową  i re-
kreacyjną (m.in. siłownia i sauna), a także radiowęzeł  i salę prób dla zespołów muzycznych. W każdej sali  lekcyjnej 
znajduje się projektor umożliwiający odtwarzanie filmów i multimediów. W szkole znajduje się bufet oferujący 
zdrową żywność, serwowane są w nim także dania na ciepło.
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Zespół Szkół Zawodowych 
im. Romualda Mielczarskiego
w Katowicach

al. Bolesława Krzywoustego 13 
Dzielnica: Tysiąclecie (dolne)
tel/fax: 32 254 30 48
tel/fax: 32 254 36 50
e-mail: mielczarskizsz@tlen.pl 
www.mielczarskizsz.internetdsl.pl

Technikum Nr 13
Zawody Ilość miejsc 
technik Organizacji Reklamy 32
technik Handlowiec 16
technik Logistyk 16

Historia szkoły
Historia Zespołu Szkół Zawodowych rozpoczęła się ponad pół wieku temu kształceniem przyszłych pracowników 
handlu.  Zgodnie z rynkowym spojrzeniem na gospodarkę wdrażaliśmy nowe kierunki kształcenia:
1977 rok – technik organizacji reklamy -  najciekawszy zawód dla kreatywnych.
1992 rok – technik handlowiec – najbardziej poszukiwany zawód na rynku pracy.
2005 rok – technik logistyk – najprężniej rozwijająca się branża gospodarki.
W 2008 szkoła uzyskała Certyfikat Jakości jako szkoła przedsiębiorczości, a rok później zakwalifikowała się do udzia-
łu w Ogólnopolskim Programie „Szkoła bez przemocy”.

Sukcesy sportowe
• Mistrzostwo Katowic  w koszykówce chłopców  2011/12, 2012/13,
• Wicemistrzostwo Śląska w koszykówce chłopców 2012/13,
• Mistrzostwo Katowic w siatkówce plażowej dziewcząt 2009/10,
• Mistrzostwo Katowic w piłce ręcznej chłopców 2012/13.

Szkoła posiada
• Pracownie: ekonomiczno-informatyczną, grafiki komputerowej, projektowania graficznego, fotograficzną 

wraz z ciemnią, rysunkowo-malarską, wirtualne laboratorium logistyczne, salę gimnastyczną, siłownię, bufet. 
• Wykwalifikowana kadra nauczycieli umożliwia zdobycie wiedzy oraz rozwijanie zainteresowań takich jak: fo-

tografia, grafika komputerowa, rysunek i malarstwo, projektowanie graficzne, ekonomia i marketing, teatr, 
film i sport.

• Szkoła postrzegana jest przez uczniów i rodziców jako bezpieczna i przyjazna.
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Zespół Szkół Nr 1 
im. gen. Jerzego Ziętka 
w Katowicach
40-230 Katowice
ul. Staszica 2
Dzielnica: Zwodzie
tel/fax: 32 255 20 84, 
email: zsznr1katowice@post.pl
www.zs1katowice.pl

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 9 
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
fryzjer 16
mechanik pojazdów samochodowych 16
elektromechanik pojazdów samochodowych 12
lakiernik 12
blacharz samochodowy 12
Nauczane języki obce: angielski

Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
dla Niesłyszących i  Słabosłyszących  Nr 10
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
ogrodnik 8
Nauczane języki obce: angielski
Rekrutacja odbywa się poza systemem naboru elektronicznego

Technikum dla Niesłyszących i Słabosłyszących Nr 20
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
technik architektury krajobrazu 8
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki lub rosyjski
Rekrutacja odbywa się poza systemem naboru elektronicznego

Szkoła posiada
• trzy w pełni wyposażone w sprzęt i materiały pra-

cownie fryzjerskie,
• pracownię mechaniczną wyposażoną w modele 

dydaktyczne i tablicę multimedialną,
• pracownię elektryczną,
• dwie pracownie komputerowe z dostępem do in-

ternetu,

• pracownie przedmiotowe wyposażone w sprzęt 
multimedialny,

• wielofunkcyjne boisko szkolne,
• salę gimnastyczną,
• siłownię,
• salę zapaśniczą,
• bibliotekę.
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Zespół Szkół Nr 2 
im. J. Iwaszkiewicza
w Katowicach

ul. Goetla 2
Dzielnica: Murcki
tel./fax 32 255 61 31
e-mail: zsz2murcki@poczta.onet.pl
www.zs2katowice.vel.pl

Technikum Nr 16
Zawody Ilość miejsc 
technik obsługi turystycznej - j.obce i geografia 32
technik elektryk - matematyka i fizyka 16
technik górnictwa podziemnego - matematyka i geografia 16
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, francuski, rosyjski

Historia szkoły
Nasza szkoła posiada 60-letnią tradycję w kształceniu młodzieży w różnych kierunkach.
Przez cały ten okres zawsze współpracowaliśmy z pracodawcami. Utrzymujemy stałą współpracę ze Śląską Izbą 
Turystyki, firmami turystycznymi oraz KHW SA.Organizujemy liczne wycieczki programowe krajowe i zagraniczne. 
Praktyki zawodowe naszych uczniów odbywają się w biurach podróży, hotelach, przedsiębiorstwach transporto-
wych oraz na terenie kopalń KHW SA. Każdy z tych podmiotów gwarantuje dla naszych absolwentów możliwość 
zdobycia dodatkowych kwalifikacji. Pomagamy w organizacji praktyk zawodowych.
Po ukończeniu szkoły gwarantujemy zatrudnienie dla elektryków i górników oraz stypendia dla najzdolniejszych 
w trakcie nauki.

Szkoła posiada
• Dogodny dojazd i atrakcyjne otoczenie wokół szkoły, zmodernizowane pracownie komputerowe z dostępem 

do Internetu, salę multimedialną, bogato wyposażone i estetyczne pracownie, warsztaty oraz pole szkolenio-
we przy KWK Wujek zapewniające przygotowanie do zawodu, boiska tartanowe do p. ręcznej, mini p. nożnej, 
siatkówki oraz koszykówki, salę gimnastyczną i siłownię, bibliotekę z dostępem do Internetu, zajęcia lekcyjne 
w systemie jednozmianowym ( od 7:15 - 14:55), sklepik połączony z bufetem.
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Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 
im. Adama Kocura
w Katowicach
40-395 Katowice  ul. Szopienicka 66
Dzielnica: Janów
tel. 32 255 72 25
e-mail: sekretariat@zsz3.pl   www.zsz3.pl

Technikum Nr 14
Zawody Ilość miejsc 
technik elektronik 16
technik ekonomista 16
technik elektryk 16
technik górnictwa podziemnego 16

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 4
Zawody Ilość miejsc 
elektryk 16
górnik eksploatacji podziemnej 16
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym: język angielski i chemia. Nauczane języki: angielski, niemiecki

Historia szkoły
Szkoła  istnieje od 1945 r. Powstała by kształcić kadry fachowców dla przemysłu węglowego. Po latach zmian i róż-
nych perturbacji w szkolnictwie od 2002 r. na podstawie  umowy zawartej z KHW S.A. reaktywowano w niej szkol-
nictwo górnicze . W  50 rocznicę istnienia szkoły   nadano jej imię Adama Kocura - prezydenta miasta Katowic w la-
tach 1928-1939. Wychodząc na przeciw potrzebom współczesności szkoła ciągle rozwija swoją bazę dydaktyczną, 
współpracę z pracodawcami oraz uczestniczy w kolejnych edycjach programów europejskich.

Atuty szkoły
• GWARANTOWANA PRACA  w zakładach górniczych (umowa z KHW).
• Stypendia fundowane (380 zł) od średniej 3,6 w klasach III i IV Technikum oraz II i III - ZSZ Nr 4
• KLASY MUNDUROWE – pożarnicza, policyjna, służby celnej i wojskowa 
• Praktyki miesięczne za granicą w kl. III
• Dobra, ciągle doposażona i modernizowana baza dydaktyczna, świetna baza sportowa.
• Własne warsztaty szkolne 
• Możliwość zdobywania dodatkowych kwalifikacji zawodowych na kursach kwalifikacyjnych prowadzonych 

przez szkołę oraz instytucje zewnętrzne (uprawnienia elektryczne SEP).
• Możliwość korzystania z internatu.
• Współpraca z uczelniami wyższymi - ciekawe zajęcia dodatkowe wspomagające proces edukacyjny.

Dobry dojazd od strony Mysłowic, Katowic, Siemianowic. ZAPRASZAMY 
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Zespół Szkół Nr 4 
im. Tomasza Klenczara
w Katowicach

ul. T. Boya Żeleńskiego 96
Dzielnica: Kostuchna
tel. 32 202 00 11, 
fax 32 202 00 11
e-mail: klenczar@klenczar.pl
www.klenczar.pl

Technikum Nr 15
Zawody Ilość miejsc 
technik spedytor  16
technik ekonomista  16
technik elektryk 16
technik przeróbki kopalin stałych 16
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, hiszpański

 Historia szkoły
Jesteśmy Szkołą z 70-letnią tradycją. Nasz patron to Tomasz Klenczar (1886 - 1966), uczestnik prac plebiscytowych, 
wykładowca AGH, organizator powstania Wyższego Urzędu Górniczego. Znajdujemy się w spokojnej dzielnicy Ko-
stuchnie w otoczeniu szkolnego parku. Łatwo do nas dotrzeć z Tych, Mikołowa, Mysłowic, Katowic. Cechuje nas 
przyjazna atmosfera i brak anonimowości. Otrzymaliśmy ocenę celującą A w ewaluacji Śląskiego Kuratorium Oświa-
ty. Oferujemy pewne zatrudnienie w ramach umowy z Katowickim Holdingiem Węglowym (jego warunkiem jest 
ukończenie szkoły i zdanie egzaminu zawodowego). Współpracujemy z uczelniami wyższymi regionu i Wyższą Szko-
łą Logistyki w Poznaniu. Nasi uczniowie zdobywają wysokie miejsca w konkursach przedmiotowych.

Dodatkowe informacje o szkole
Zapewniamy nowoczesne wyposażenie w pracowniach językowych i zawodowych, salach multimedialnych, 
uczniowskie stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu, praktyczne szafki na rzeczy osobiste. Prowadzimy 
zajęcia na basenie i boisku MK Górnik Katowice. Realizujemy projekty unijne: Z WAT nauka jest fascynująca, Wirtu-
alne laboratoria. Sukces innowacji, Bądź przedsiębiorczy. Legitymujemy się certyfikatami projektów: Miejska dżun-
gla, Szkoła bez przemocy, Bezpieczna Szkoła. Organizujemy wycieczki krajowe, zagraniczne, Grę miejską, Maraton 
Wiedzy, Dni Europejskie, Kiermasz Szkolnictwa Zawodowego, Dzień Górnika, Święto Patrona. 
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Zespół Szkół Poligraficzno-Mechanicznych 
im. Armii Krajowej 
w Katowicach
ul. Armii Krajowej 84
Dzielnica: Piotrowice 
tel. 32 202 84 63, fax 32 201 48 81
e-mail: poligrafic@wp.pl 
www.zspm.pl 

Technikum Nr 18
Zawody Ilość miejsc 
technik informatyk  32 
technik mechatronik  16
technik procesów drukowania  16 
technik procesów introligatorskich  16 
technik cyfrowych procesów graficznych  16
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 15 
Zawody Ilość miejsc 
introligator  16 
drukarz  16

 Historia szkoły
ZSPM w Katowicach to szkoła o wieloletniej tradycji sięgającej początków XX wieku. Przez wiele lat szkoła kształciła 
poligrafów, i tak jest też do tej pory. Obecnie oprócz zawodu poligrafa oferuje również inne kierunki z przyszłością 
związane z poligrafią takie jak: informatyk czy mechatronik. Warsztaty szkolne przy ulicy Książęcej 27 oferują pracę 
w nowoczesnych pracowniach i na nowoczesnym sprzęcie, np. maszynie drukującej KBA, foliarce i wielu innych. 

Szkoła posiada
• estetyczne pracownie i sale lekcyjne wyposażone w tablice interaktywne, sprzęt audiowizualny oraz inne po-

moce naukowe,
• nowoczesne pracownie komputerowe z dostępem do Internetu,
• salę gimnastyczną oraz siłownię,
• trzy nowoczesne boiska szkolne,
• bibliotekę,
• pracownie języków obcych,
• warsztaty szkolne zapewniające rzetelne przygotowanie zawodowe,
• nowoczesną maszynę drukującą firmy KBA sterowaną cyfrowo (jako jedyna szkoła w Polsce). 
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Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe 
w Katowicach

ul. Sokolska 26
Dzielnica: Śródmieście
tel. 32 351 19 00, fax 32 351 19 23
e-mail: sltzn@sltzn.edu.pl
http://www.sltzn.katowice.pl/

Technikum Nr 17
Zawody Ilość miejsc 
technik analityk 16
technik elektronik 32
technik elektryk 32
technik energetyk 32
technik informatyk 32
technik mechanik 16
technik mechatronik 32
technik ochrony środowiska 16
technik teleinformatyk 16
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki

Historia szkoły
Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe w Katowicach powołano do życia uchwałą Sejmu Śląskiego z 30 marca 1931 r.

„Śląskie...” oferują
• naukę w szkole, która zajmuje 23 miejsce w kraju w ogólnopolskim rankingu szkół zawodowych, 2 miejsce 

w woj. śląskim i I miejsce w Katowicach na podstawie publikacji w Miesięczniku Edukacyjnym „Perspektywy”,
• bardzo dobrą lokalizację w centrum miasta,
• wysoki poziom kształcenia w przyjaznej i bezpiecznej szkole,
• możliwość zdobycia uprawnień do pracy przy urządzeniach zasilanych napięciem do 1kV oraz uzyskania róż-

nego rodzaju certyfikatów zawodowych,
• różne formy samorządności uczniowskiej oraz możliwość rozwijania zainteresowań w kołach i klubach,
• udział w międzynarodowych programach,
• edukację teatralną  i filmową,
• konsultacje przedmiotowe,
• wycieczki o charakterze naukowo - turystycznym,
• warsztaty rozwijające umiejętności psychospołeczne uczniów,
• opiekę medyczną i psychologa szkolnego,
• możliwość wyżywienia w sklepiku uczniowskim z bufetem,
• przymiarkę do powszechnego w Europie stroju menedżera.
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Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych Nr 6
w Katowicach
 
ul. Rolna 22, 40-555 Katowice
Dzielnica: Brynów 
tel. 32 254 24 19, fax 32 254 24 19
e-mail:  korczakzsz@op.pl
www. zszspnr6.republika.pl

ZSZ Specjalna Nr 16 im. Janusza Korczaka
Zawody Ilość miejsc 
Kucharz 8
Sprzedawca 8
Ślusarz 8
Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej 8

Szkoła Specjalna Przysposabiająca Do Pracy
Zawody Ilość miejsc 
gospodarstwo domowe 8 
ceramik  8

Historia szkoły
Początki  Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej  sięgają 1950 roku. Uchwałą Rady Miasta Katowice w 2005 r. 
została włączona do Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych nr 6 w Katowicach.
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 16 im. Janusza Korczaka, dla uczniów z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim, posiadających  orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, kształci w  zawodach kucharz, 
sprzedawca, ślusarz i pracownik pomocniczy obsługi hotelowej. Kształcenie w zakresie przedmiotów ogólnokształ-
cących i teoretycznych przedmiotów zawodowych odbywa się na terenie szkoły, a kształcenie zawodowe praktycz-
ne organizowane jest przez szkołę a realizowane w zakładach gastronomicznych, placówkach handlowych, zakła-
dach przemysłowych, hotelach i pensjonatach.

Atuty szkoły
• estetyczne sale lekcyjne z dostępem do Internetu, 
• pracownię komputerową, 
• pracownie z tablicami interaktywnymi, 
• bogato wyposażoną bibliotekę szkolną,
• salę gimnastyczną,  
• salę polisensoryczną
• nowocześnie wyposażoną pracownię kucharską,  
• całotygodniową opiekę higienistki szkolnej,
• bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych, dzięki którym uczniowie mogą rozwijać swoje pasje i zainteresowania.
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Zespół Szkolno-Przedszkolny
dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących
w Katowicach

ul. Grażyńskiego 17
Dzielnica: Koszutka 
tel./fax 32 258 43 59
e-mail: biuro.nieslyszacy.katowice@gmail.com
www.zsp-nieslyszacy.katowice.pl

XX Liceum Ogólnokształcące
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
I a język polski, historia, matematyka 8

Nauczane języki obce: język angielski

Historia szkoły
Początki szkoły sięgają roku 1978 w związku z utworzeniem pierwszych klas dla dzieci niesłyszących. We wrześniu 
1981 roku powstał Zespół Dydaktyczno-Wychowawczy dla dzieci z Wadami Słuchu w Katowicach – Brynowie. Od 
1993 roku szkoła zmieniła siedzibę i do dzisiaj mieści się przy ulicy Grażyńskiego 17 w Katowicach – Koszutce. We 
wrześniu 1998 roku Zespół zmienił nazwę na Zespół Szkolno-Przedszkolny dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszą-
cych. Od pierwszego września 2002 roku rozpoczęło działalność V Liceum Profilowane, w miejsce którego w związ-
ku ze zmianami prawnymi od pierwszego września 2012 roku uruchomione zostało XX Liceum Ogólnokształcące.

Szkoła posiada
• estetyczne pracownie i sale lekcyjne wyposażone w pomoce naukowe dostosowane dla niesłyszących,
• możliwość uczestniczenia w treningu EEG Biofeedback,
• dwie pracownie komputerowe z dostępem do Internetu, salę gimnastyczną, salę audiowizualną, bibliotekę 

i stołówkę szkolną,
• zapewniamy uczniom zajęcia rewalidacyjne w tym logopedyczne,
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Katolickie Liceum Ogólnokształcące
im. bł. ks. Emila Szramka 
w Katowicach
(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
ul. Kobylińskiego 4, 
40-026 Katowice
tel. 32 255 26 81; 
fax. 32 256 43 47
e-mail: sekretariat@klo.katowice.pl
www.klo.katowice.pl

Klasy Ilość miejsc 
uczniowie sami wybierają przedmioty, które chcą realizować 32
w zakresie rozszerzonym
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, francuski, 
hiszpański, rosyjski, łacina

Historia szkoły
Rozpoczęliśmy działalność w 1991 r. jako Katolickie LO, obecnie oprócz liceum działa tu także I Katolickie Gimna-
zjum. W 1997 r. otrzymaliśmy imię bł. ks. E. Szramka nadane przez SRK AK, które jest naszym organem prowadzą-
cym.  Mieścimy się w centrum Katowic przy ul. Kobylińskiego 4.
Uzyskaliśmy tytuł „Szkoły Odkrywców Talentów” nadany przez MEN, posiadamy dyplom Złotej Szkoły 2013 w XV 
Jubileuszowym Ogólnopolskim Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych. 
Jesteśmy szkołą sukcesu. Uczestniczymy w projektach (YMP; CEI) i wymianach międzynarodowych.

Szkoła posiada
• znakomitą kadrę pedagogiczną, estetyczne sale lekcyjne dla każdej klasy, pracownię komputerową z dostę-

pem do Internetu, pracownię językową z dostępem do Internetu, pracownię fizyko-chemiczną z nowocze-
snym sprzętem multimedialnym, bibliotekę wyposażoną w komputery, siłownię, tablice interaktywne w więk-
szości sal lekcyjnych.

Preferujemy
• indywidualny dobór przedmiotów realizowanych w zakresie rozszerzonym przez poszczególnych uczniów. Re-

alizowana ilość godzin z przedmiotów jest zwiększona w zależności od potrzeb uczniów, możliwe jest również 
utworzenie nowych grup przedmiotowych w zależności od zainteresowań młodzieży.
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Zespół Ogólnokształcących Szkół Społecznych 
im. Stanisława Konarskiego STO 
w Katowicach

(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
ul. Mikołowska 26 (Pałac Młodzieży Katowice)
Dzielnica:  Centrum
tel. 32 251 23 44
e-mail: sekretariat@stoszkola.pl
http://www.sto.katowice.pl

I Społeczne Liceum Ogólnokształcące
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
profil medyczny: biologia, chemia, fizyka, matematyka od 5
profil politechniczny: matematyka, fizyka, informatyka od 5
profil humanistyczny: j. polski, historia, wos/filozofia od 5
profil ekonomiczny: matematyka oraz do wyboru: 
geografia lub historia od 5

Historia szkoły
Od roku 1990 organem prowadzącym I Zespół Ogólnokształcących Szkół Społecznych  im. Stanisława Konarskiego 
STO w Katowicach jest Samodzielne Koło Terenowe nr 28 STO w Katowicach. Koło posiada osobowość prawną i ma 
status Organizacji Pożytku Publicznego. Praca na rzecz Koła jest działalnością społeczną.

Szkoła posiada
• Nowoczesne pracownie i sale lekcyjne w wyremontowanym Pałacu Młodzieży, wyposażone w sprzęt audiowi-

zualny, telewizory oraz inne pomoce naukowe.
• Nowoczesną pracownię komputerową z dostępem do Internetu. 
• Korzystamy  z pracowni Pałacu Młodzieży np.: basenu, biblioteki, pracowni języków obcych, chemicznej, fi-

zycznej, ekologicznej.  

Nasze atuty 
• Nauczane języki obce: angielski (poziom rozszerzony), niemiecki, hiszpański, francuski.
• Małe grupy fakultatywne, kameralne warunki pracy.
• Atrakcyjne wycieczki, obozy naukowe i sportowe (np. obóz żeglarski -  zdobywanie patentu).
• Wspieranie indywidualnego rozwoju, stypendia dla uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce.
• Stałe, bezpłatne konsultacje dla uczniów. 
• Solidne przygotowanie do egzaminu maturalnego, potwierdzone w rankingach szkół. Cykliczne próbne egza-

miny maturalne, warsztaty dziennikarskie, prawnicze i inne.
• Profesjonalna, wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna. 

Przyjdź do nas, zobacz, zdecyduj – Zapraszamy!
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Społeczne Liceum Ogólnokształcące
im. Wojciecha Korfantego
Stowarzyszenia Rodziców i Nauczycieli
(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
ul. Francuska 80
Dzielnica: Muchowiec
tel. 32 255 13 59
fax 32 255 13 59
e-mail: korfantyslo@gmail.com
www. liceum.demo.pl/ www.korfanty.katowice.pl

przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
specjalizacja prawnicza 
– historia, wos, zajęcia dodatkowe na Uniwersytecie Śląskim 16
specjalizacja lingwistyczna 
– j. angielski + 2 języki do wyboru 16
specjalizacja medyczna – biologia, chemia (i/lub fizyka) 16
specjalizacja indywidualna – 2 do 4 rozszerzeń 
wybranych samodzielnie spośród wszystkich przedmiotów 16
nauczane języki obce: angielski, niemiecki, francuski, hiszpański

Historia szkoły
Szkoła powstała w 1991 roku z inicjatywy rodziców i nauczycieli, wywodzących się ze środowiska nauczycieli sku-
pionych wokół osiedla Paderewskiego, pragnących stworzyć dla swoich dzieci szkołę o wartościach i sposobach 
kształcenia innych, niż tradycyjne licea. Wspólnymi siłami rodzice, uczniowie oraz nauczyciele wyremontowali bu-
dynek przy ul. Francuskiej 80, przystosowując go do przyjęcia młodzieży i prowadzenia zajęć. Od roku 1997 or-
ganem prowadzącym szkoły jest Stowarzyszenie Rodziców i Nauczycieli, które funkcjonuje do dnia dzisiejszego, 
dbając o odpowiedni poziom kształcenia uczniów, bezpieczeństwo oraz dobrą atmosferę.
Szkoła jest placówką niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej, które uzyskała decyzją Kuratora Oświaty 
w Katowicach z dnia 10 lutego 1998 r.

Szkoła posiada
• Szkoła usytuowana jest przy zjeździe z autostrady A4 co ułatwia dojazd do niej z wszystkich dzielnic Katowic 

oraz miast ościennych.
• Szkoła posiada estetyczne sale lekcyjne, pracownie przedmiotowe, bibliotekę, pracownię komputerową oraz 

sieć Wi-Fi; dostępną dla wszystkich uczniów. Ponadto oferujemy dla swoich wychowanków zajęcia na basenie, 
siłowni, wyjazdy krajowe oraz zagraniczne. Istnieje możliwość korzystania z cateringu. 
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Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
im. M. Wańkowicza 
z Międzynarodową Maturą 

(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
ul. Witosa 18
Dzielnica: Załęska Hałda 
tel. 32 254 91 94, 
fax 32 201 51 52
e-mail: liceum@wankowicz.edu.pl 
www.wankowicz.edu.pl

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
I a j. polski, matematyka, j. angielski, j. niemiecki, j. hiszpański,  24
historia, wiedza o społeczeństwie, biologia, fizyka, 
chemia, geografia
Pre-DP j. angielski (wszystkie zajęcia odbywają się w j. angielskim) 24
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, hiszpański

Historia szkoły
Początki szkoły sięgają 2000 r. Początkowo szkoła przygotowywała uczniów tylko do polskiej matury. Od 2007 r. 
kształcenie w naszym Liceum odbywa się dwutorowo i obejmuje także przygotowanie do programu Międzynarodo-
wej Matury (International Baccalaurete Diploma Program). Siedzibą szkoły jest nowoczesny budynek mieszczący się 
w Katowicach przy ul. Witosa 18. Realizując program polskiej matury uczniowie mają do wyboru ciekawe profile: 
lotniczy, informatyczny, lingwistyczno-dziennikarski, medyczny, matematyczno-fizyczny, humanistyczny. W klasie 
pre-DP realizowany jest autorski program nauczania. Nasze liceum należy także do Śląskiego Centrum Szkoleniowo 
Egzaminacyjnego KISS, co umożliwia zdobycie Europejskiego Certyfikatu Umiejętności ECDL.

Szkoła posiada
• estetyczne, nowoczesne pracownie i sale lekcyjne wyposażone w tablice multimedialne, sprzęt audiowizual-

ny oraz inne pomoce dydaktyczne;
• nowoczesne pracownie informatyczne wyposażone w sprzęt iMAC;
• nowoczesną, pełnowymiarową halę sportową, boisko szkolne;
• pracownie języków obcych, pracownie: chemiczne, fizyczne, biologiczne;
• bibliotekę
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Zespół Szkół

Liceum Ogólnokształcące 
im. J.F. Kennedy’ego 
w Katowicach
(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
ul. Studencka 18, 40-743 Katowice
Dzielnica:  Ligota - Zadole
tel. 32 252 52 10, kom. 605 253 883
e-mail: sekretariat@kennedy.pl, sikorska.m@kennedy.pl
http://kennedy.pl 

Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym Ilość miejsc 
W szkole obowiązuje zindywidualizowany proces nauczania.  16
Uczeń sam wybiera dowolny zestaw przedmiotów 
w zakresie rozszerzonym.
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, hiszpański, 
francuski, włoski, rosyjski.

Historia szkoły
Liceum Ogólnokształcące im. Johna F. Kennedy’ego jest szkołą niepubliczną posiadającą uprawnienia szkoły publicznej 
od początku swej działalności, tj. 1 września 2002 roku. Szkoła w swoim programie prezentuje nowatorskie podejście 
do procesu nauczania i samych uczniów. Stosunki między nauczycielami i ich wychowankami są oparte na wzajemnym 
zaufaniu i pomocy. Zajęcia prowadzone są w grupach nie większych niż 16 osób, natomiast  z przedmiotów nauczanych 
w zakresie rozszerzonym  w kilkuosobowych 2-5 os. grupach. Nauka j. obcego w zależności od poziomu zaawansowa-
nia ucznia - podział na grupy. W naszej szkole, dzięki programowi nauczania w pełni przystosowanemu do obecnych 
czasów i standardów światowych, można uzyskać wiedzę nie tylko teoretyczną, lecz przede wszystkim - praktyczną. 
Naszym głównym celem jest wykształcenie absolwentów optymalnie przygotowanych do podjęcia studiów akademic-
kich. W „Ogólnopolskim rankingu szkół ponadgimnazjalnych - 2013”, opublikowanym w Rzeczpospolitej, uzyskaliśmy 6 
miejsce wśród liceów ogólnokształcących z Katowic. W poprzednim 2012 roku uzyskaliśmy 7 miejsce.

Szkoła posiada
• estetyczne sale lekcyjne - wszystkie z dostępem do internetu, 
• nowoczesną pracownię komputerową,
• tablicę interaktywną, sprzęt audiowizualny oraz inne pomoce naukowe,
• elektroniczny dziennik lekcyjny,
• budynek szkoły jest w pełni przystosowany dla osób niepełnosprawnych,
• lokalizacja na terenie Osiedla Akademickiego UŚ, w Parku „Zadole”.

Inne informacje o szkole: 
• Organizujemy corocznie tygodniowe wyjazdy na 7 dni do Londynu z wykładami w renomowanych szkołach 

wyższych, uczestniczymy w wykładach i pracowniach Uniwersytetu Śląskiego.
• Warsztaty z psychoedukacji. Zajęcia wych. fizycznego – m.in. fitness club. 



44  Informator 2014-15

Zespół Szkół

Technikum Lotnicze 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Katowicach

(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
ul. Mickiewicza 16
40-092 Katowice
tel. 32 353 01 23, 
e-mail: s-lot@zdz.katowice.pl
www.lotnicze.katowice.p

Zawody Ilość miejsc 
technik awionik 16
technik eksploatacji portów i terminali 16
technik teleinformatyk o specjalności teleinformatyk w lotnictwie 16
Nauczane języki obce: angielski, hiszpański niemiecki

Historia szkoły
Technikum Lotnicze Zakładu Doskonalenia Zawodowego to szkoła niepubliczna na prawach szkoły publicznej,  dzia-
łająca od 1 września 2009 r. Jest to nowoczesna, doskonale wyposażona  placówka, mieszcząca się w centrum Ka-
towic. Kształcimy kadry dla potrzeb lotnictwa i transportu, obsługi podróżnych w portach i terminalach. Nasi absol-
wenci już znaleźli zatrudnienie w transporcie lotniczym, firmach logistyczno – transportowych i spedycyjnych oraz 
z powodzeniem kontynuują naukę na uczelniach wyższych. W ciągu pięciu lat naszej działalności zrealizowaliśmy  
cztery projekty unijne – dwa dotyczące  praktyk zawodowych w Hiszpanii i dwa poszerzające kompetencje uczniów. 
Dzięki nim nasza młodzież otrzymuje dodatkowe kwalifikacje zawodowe, potwierdzone międzynarodowymi cer-
tyfikatami. Przedmioty zawodowe i praktyki realizowane są we współpracy z Aeroklubem Śląskim i Górnośląskim 
Towarzystwem Lotniczym w Pyrzowicach.
Technikum Lotnicze to szkoła mundurowa. 
Czesne obowiązuje w miesiącach nauki, czyli przez 10 miesięcy roku szkolnego, bez okresu wakacyjnego

Szkoła posiada
• estetyczne pracownie i sale lekcyjne wyposażone w tablice interaktywne, sprzęt audiowizualny oraz inne po-

moce naukowe,
• laboratorium chemiczne,
• nowoczesne pracownie komputerowe z dostępem do Internetu - 19 i 20 - stanowiskową,
• bibliotekę multimedialną.
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Technika

Technikum Hotelarskie 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Katowicach
(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
ul. Św. Jacka 3
40-952 Katowice 
tel. 32 256 41 15, 
fax 32 256 41 15
e-mail: s-katow1@zdz.katowice.pl

Technikum Hotelarskie 
Zawody Ilość miejsc 
technik hotelarstwa 20
technik obsługi turystycznej 20
technik żywienia i usług gastronomicznych 20
Nauczane języki obce: angielski, hiszpański niemiecki

Historia szkoły
Zespół Szkół ZDZ w Katowicach rozpoczął działalność w 1994 roku dodając do swego składu kolejne szkoły i kierun-
ki. Działające od kilku lat Technikum Hotelarskie prowadzi obecnie nabór na trzy kierunki proponując bogatą ofertę 
zajęć praktycznych m.in. w renomowanych hotelach t.j. Angelo, Trzy Stawy,  Campanile, Senator. Zajęcia gastro-
nomiczne odbywają się w ultra nowoczesnej pracowni wynajmowanej od Firmy Weindich Centrum Gastronomii 
i Przemysłu Mięsnego. Nasi uczniowie odbywają bezpłatne praktyki zawodowe w hotelach we Włoszech i Hiszpanii.

Szkoła posiada
• estetyczne pracownie i sale lekcyjne wyposażone w tablice interaktywne, sprzęt audiowizualny oraz inne po-

moce naukowe, 
• nowoczesne pracownie komputerowe z dostępem do Internetu - 19 i 20 - stanowiskową
• laboratorium chemiczne,
• ultra nowoczesną pracownię gastronomiczną,
• bibliotekę multimedialną, 
• aulę,
• dostęp do sali gimnastycznej i siłowni.
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Technika

Technikum Fryzjerskie 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Katowicach

(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
ul. Św. Jacka 3
40-952 Katowice
tel. 32 256 41 15, 
fax 32 256 41 15
e-mail: s-katow1@zdz.katowice.pl

Zawody Ilość miejsc 
technik usług fryzjerskich z możliwością uzyskania 
kwalifikacji A-61 technika usług kosmetycznych w ramach KKZ 40
Nauczane języki obce: angielski, hiszpański niemiecki

Historia szkoły
Zespół Szkół  rozpoczął działalność w 1994 r. kształcąc fryzjera i technika usług fryzjerskich na poziomie techni-
kum z uprawnieniami szkoły publicznej. Nasza placówka charakteryzuje się dbałością o praktyczne przygotowanie 
ucznia do wykonywania zawodu dlatego proponujemy naukę we własnych nowocześnie wyposażonych pracow-
niach, prowadzoną przez praktyków - stylistów a praktyki w renomowanych salonach w Polsce, we Włoszech, Anglii 
i Hiszpanii w ramach projektu Leonardo da Vincii. Naszym uczniom proponujemy w ramach szkoły zdobycie drugie-
go zawodu; technika usług kosmetycznych w ramach KKZ.

Szkoła posiada
• estetyczne pracownie i sale lekcyjne wyposażone w tablice interaktywne, sprzęt audiowizualny oraz inne po-

moce naukowe,
• laboratorium chemiczne,
• nowoczesne pracownie komputerowe z dostępem do Internetu - 19 i 20 - stanowiskową,
• 15 - stanowiskową pracownię fryzjerską wyposażoną w nowoczesny sprzęt, główki i narzędzia fryzjerskie,
• 10 - stanowiskową pracownię kosmetyczną wyposażoną w nowoczesną  aparaturę specjalistyczną,
• 5 - stanowiskową pracownię stylizacji paznokci i wizażu,
• bibliotekę multimedialną, 
• aulę, dostęp do sali gimnastycznej oraz siłowni.
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Technika

Technikum Medialno-Fotograficzne 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Katowicach
(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
ul. Św. Jacka 3
40-952 Katowice
tel. 32 256 41 15, 
fax 32 256 41 15
e-mail: s-katow1@zdz.katowice.pl

Zawody Ilość miejsc 
technik organizacji reklamy 20
Nauczane języki obce: angielski, hiszpański, niemiecki

Historia szkoły
Zespół Szkół ZDZ w Katowicach rozpoczął działalność w 1994 roku dodając do swego składu kolejne szkoły i kierun-
ki. Obecnie prowadzimy technikum hotelarskie, technikum fryzjerskie,. Od września 2014 r. uruchamiamy tech-
nikum medialno-fotograficzne ze specjalnością technik organizacji reklamy. W ramach szkoły proponujemy dwie 
kwalifikacje; Sprzedaż produktów i usług reklamowych organizację i prowadzenie kampanii reklamowej. W trakcie 
nauki warsztaty medialno-fotograficzne.

Szkoła posiada
• estetyczne pracownie i sale lekcyjne wyposażone w tablice interaktywne, sprzęt audiowizualny oraz inne po-

moce naukowe, 
• nowoczesne pracownie komputerowe z dostępem do Internetu - 19 i 20 - stanowiskową
• laboratorium chemiczne,
• nowoczesną pracownię reklamy
• bibliotekę multimedialną, 
• aulę,
• dostęp do sali gimnastycznej i siłowni
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Technika

Technikum TEB Edukacja 
Oddział Katowice

(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
Al. Korfantego 2 (wejście główne, pietro I, lokal 153)
Dzielnica: Centrum 
tel. 32 352 07 77
fax 32 352 07 77
e-mail: katowice@teb.pl

Zawody Ilość miejsc 
technik informatyk  25
technik organizacji reklamy 25
technik usług fryzjerskich 25
technik obsługi turystycznej 25
technik  technologii odzieży 25
technik weterynarii 25
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki

Historia szkoły
Szkoła mieści się w ścisłym centrum Katowic (blisko dworca PKS i PKP). Ta korzystna lokalizacja jest sporym atu-
tem, ponieważ bez problemu można dojechać zarówno z dzielnic Katowic , jak i z miast sąsiednich. Kilkanaście lat 
obecności na rynku i stałe podnoszenie poziomu kształcenia spowodowały, że obecnie jesteśmy jedną z najbardziej 
wiarygodnych instytucji oświatowych w kraju. TEB Edukacja przygotowując ofertę, przede wszystkim bierze pod 
uwagę oczekiwania swoich słuchaczy. Stawiamy na praktyczną naukę zawodów poszukiwanych na rynku pracy - 
minimum 50% zajęć odbywa się w profesjonalnie wyposażonych pracowniach. Naszą kadrę dydaktyczną stanowią 
przyjaźni i wspierający nauczyciele. 

Szkoła posiada
• profesjonalne pracownie kształcenia praktycznego w zawodach, 
• przyjazne sale lekcyjne, 
• sprzęt audiowizualny, 
• nowoczesne pracownie komputerowe z dostępem do Internetu, 
• dostęp do e-czytelni, 
• specjalistyczne wyposażenie do kształcenia zawodowego, 
• współpraca z wiodącymi firmami na rynku w danej branży zawodowej,  
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Zespół Szkół

Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa
w Katowicach

 

(szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej)
Al. Korfantego 141
Dzielnica: Wełnowiec
tel.: 32 258 92 15
e-mail: rsz.katowice@gmail.com
http://www.rsz.katowice.pl

Zawody Ilość miejsc 
Elektromechanik pojazdów samochodowych b/o
Mechanik pojazdów samochodowych b/o
Fryzjer b/o
Cukiernik b/o
Piekarz b/o
Lakiernik b/o
Blacharz samochodowy b/o
Oddziały wielozawodowe b/o
Nauczane języki obce: angielski w zakresie podstawowym

O szkole
Szkoła kształci w wyżej wymienionych zawodach ucząc teorii w budynku szkoły, natomiast praktyczną naukę za-
wodu uczniowie odbywają u pracodawców (stając się młodocianym pracownikiem), którzy są zrzeszeni w Cechu 
Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Katowicach. Każdy uczeń wybiera sobie sam zawód, w którym chce się 
kształcić i może w każdej chwili przybyć do szkoły i się zapisać i nie musi czekać aż będzie mógł się zalogować elek-
tronicznie lecz musi ukończyć gimnazjum i zdać egzamin gimnazjalny. W każdym zawodzie jeżeli uczniów zapisze się 
co najmniej 15 tworzymy grupę zawodową, natomiast, gdy brak jest w danym zawodzie 15 uczniów, to kształcenie  
odbywa się w oddziale wielozawodowym, tzn., ze przedmiotów teoretycznych zawodowych uczeń będzie uczył się 
w formie wyjazdowej.
Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa to szkoła ucząca zawodu - a to Nasza szkoła dać Ci może atrakcyjny fach, a dobry fa-
chowiec zawsze może liczyć na znalezienie pracy. Zakłady pracy czekają na mechaników, fryzjerki, cukierników itd…

Szkoła posiada
• salę komputerową z dostępem do Internetu z całkowicie nowym wyposażeniem
• pracownię do nauki przedmiotów elektryczno – mechanicznych pozwalającą badać mechanizmy funkcjonu-

jące w samochodach
• salę gimnastyczną wyposażoną między innymi w sprzęt do aerobiku
• sprzęt audiowizualny oraz wiele innych pomocy naukowych, np. mikrokamery
• bufet czynny do późnych godzin popołudniowych
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Zespół Szkół

Liceum Ogólnokształcące
Mistrzostwa Sportowego 
w Katowicach
tel. 32 207 92 01
e-mail: info@sms-katowice.pl
www.sms-katowice.pl

Zespół Państwowych Szkół Muzycznych
Państwowa Ogólnokształcąca 
Szkoła Muzyczna II stopnia 
im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach
40 - 887 Katowice
ul. Ułańska 7 B
tel./fax    32 250 63 71
                 32 250 64 43
                 32 250 64 53
e-mail: sekretariat@zpsm.edu.pl
www.zpsm.edu.pl

Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych
im. Józefa Pankiewicza
w Katowicach
40-887 Katowice
ul. Ułańska 7a 
tel. 32 254 24 22 
www.plastyk.katowice.pl
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Zawody w Zasadniczych Szkołach Zawodowych

Zawody w Zasadniczych Szkołach Zawodowych
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blacharz samochodowy  

ceramik 

cukiernik  

elektromechanik   
elektromech. poj. samoch.  

elektryk   
fryzjer  

introligator   
lakiernik  

mechanik poj. samoch.   

murarz-tynkarz   
ogrodnik   
piekarz  

sprzedawca    
ślusarz    
drukarz   
wędliniarz   
kucharz    
górnik ekspl.  podziem   
monter zabud. i robót wykończ. w bud.   
pomocniczy prac. obsługi hotel.   
gospodarstwo domowe   
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Zawody w Technikach

Zawody w Technikach
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fototechnik 
t. analityk 
t. awionik  
t. budownictwa 
t. ekonomista     
t. eksploatacji portów i terminali      
t. organizacji reklamy   
t. elektronik     
t. elektryk      
t. geodeta 
t. handlowiec  
t. hotelarstwa  
t. pojazdów samochodowych 
t. mechanik    
t. technologii odzieży 
kelner 
t. techn. żywności 
t. ochrony środowiska 
t. telekomunikacji 
t. teleinformatyk  
t. logistyk 
t. architektury krajobrazu  
t. informatyk     
t. spedytor    
t. mechatronik    
t. procesów drukowania    
t. procesów introligatorskich   
t. obsługi turystycznej  
t. weterynarii 
t. żywienia i usług gastronom.  
t. cyfrowych procesów graficznych   
t. urządz. i syst. energet. odnawialn.    
t. usług fryzjerskich   
t. przeróbki kopalin stałych 
t. energetyk  
t. gazownictwa 
t. górnictwa podziemnego  
t. drogownictwa 
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Poradnie 
psychologiczno
-pedagogiczne
 

Oferta poradni psychologiczno-pedagogicznych dla uczniów III klas gimnazjów w zakre-
sie pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu zawiera:

• badanie preferencji i zainteresowań zawodowych,
• doradztwo zawodowe,
• opiniowanie przyjęcia do I klas szkół ponadgimnazjalnych uczniów z problemami 

zdrowotnymi ograniczającymi możliwości wyboru kierunku kształcenia,
• opiniowanie dostosowania wymagań edukacyjnych do potrzeb psychofizycznych 

uczniów z zaburzeniami i odchyleniami zdrowotnymi i specyficznymi trudnościami 
w uczeniu się w tym także dostosowania warunków i form egzaminu gimnazjalnego 
dla uczniów z ww. zaburzeniami, 

• zajęcia warsztatowe dla klas dotyczące planowania kariery zawodowej oraz przygo-
towania do wyboru dalszego kierunku kształcenia.

Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna udziela pomocy w wyżej wymie-
nionym zakresie uczniom niepełnosprawnym (m.in. uczniom z zaburzeniami wzroku, słuchu, 
zaburzeniami rozwoju psychoruchowego, zaburzeniami neurologicznymi i psychiatryczny-
mi, sprzężonymi zaburzeniami rozwoju, chorobami przewlekłymi, specyficznymi trudnościa-
mi w nauce wynikającymi z dysfunkcji ośrodkowego układu nerwowego).

Korzystanie z pomocy poradni jest dobrowolne i nieodpłatne. Poszczególne poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne udzielają pomocy uczniom uczęszczającym do szkół mających 
siedzibę na terenie działania danej poradni.

W przypadku dzieci, które nie uczęszczają do szkoły pomocy udziela poradnia właściwa 
ze względu na miejsce zamieszkania dziecka.
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Nazwa poradNi adres poradNi TelefoN GimNazja w rejoNie 
działania

Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna Nr 1

ul. Rataja 14 254 23 12

Gimnazja Nr: 3, 6, 7, 8, 9, 28, 
36, Prywatne Gimnazjum Amikus, 
ZS Muzycznych, ZS Plastycznych 
Społ. Gim. Omega

Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna Nr 2

ul. Łętowskiego 6a 252 79 59

Gimnazja Nr: 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 29, 35, Pryw. Gim. 
Elementarz, Gimnazjum 
Katolickie im. św. Rodziny, ZS 
Zakonu Pijarów

Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna Nr 3

ul. Szopienicka 58 255 70 51 Gimnazja Nr: 11, 13, 14, 15, 16, 
27

Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna Nr 5

ul. Okrzei 4 203 54 46

Gimnazja Nr: 1, 2, 4, 5, 10, 12, 
17, 24, 25, 26, 30, I Kat. Gim., 
I Społ. Gim., Społ. Gim. SRiN, II 
Kat. Gim., Społeczne Gimnazjum 
STO

Specjalistyczna 
Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna

ul. Sokolska 26 259 95 83, 
259 95 86

Gimnazjum Nr 31, dzieci 
z gimnazjów z terenu Katowic 
z wcześniej wymienionymi 
niepełnosprawnościami

Specjalistyczna 
Poradnia Rodzinna ul. Okrzei 4 258 35 12 Poradnia o charakterze 

terapeutyczno-diagnostycznym
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Liczba punktów z jaką uczeń został przyjęty do klasy pierwszej
w roku szkolnym 2013/2014 w poszczególnych szkołach

NAZWA SZKOłY mIn ŚREDNIA max
LICEA OGóLNOKSZTAłCąCE

I Liceum Ogólnokształcące w Katowicach im. Mikołaja Kopernika bez klas dwujęzycznych) 100,4 138 200
I Liceum Ogólnokształcące w Katowicach im. Mikołaja Kopernika (klasy dwyjęzyczne)* 139 191,6 260
II Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej w Katowicach (bez klasy dwujęzycznej) 126 148 200
II Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej w Katowicach (klasa dwujęzyczna)* 156 182,3 227
III Liceum Ogólnokształcące im. A. Mickiewicza w Katowicach 138 178,2 200
IV Liceum Ogólnokształcące im. gen. S. Maczka w Katowicach 114 137,4 200
V Liceum Ogólnokształcące im. W. Broniewskiego w Katowicach 73,8 99,1 123
VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Długosza w Katowicach 34 95,4 140
VII Liceum Ogólnokształcące im. Harcerzy Obrońców Katowic w Katowicach 89 116,5 158,2
VIII Liceum Ogólnokształcące im. M. Skłodowskiej-Curie w Katowicach 110 160,1 200
IX Liceum Ogólnokształcące im. H. Sienkiewicza w Katowicach 75,8 102,7 176,4
X Liceum Ogólnokształcące im. I. J. Paderewskiego w Katowicach 96,8 132,2 200
XIV Liceum Ogólnokształcące im. mjr. H. Sucharskiego w Katowicach 31,6 108,4 154,6
XV Liceum Ogólnokształcące im. rtm. Witolda Pileckiego w Katowicach 50,6 95,4 159,2
XVI Liceum Ogólnokształcące (ZSTiO Nr 2) w Katowicach 37,4 90,1 137,6
XVIII Liceum Ogólnokształcące (ZSTiO Nr 3  im. E. Abramowskiego) w Katowicach 61,6 103,7 144,2

TECHNIKA
Technikum Nr 1 (ZSB im. Powstańców Śląskich) w Katowicach 37 86,1 134,2
Technikum Nr 2 (ZSE im. W. Korfantego) w Katowicach 34 92,5 200
Technikum Nr 3 (ZSG im. G. Morcinka) w Katowicach 34,4 73,2 123,6
Technikum Nr 4 (ZSTiO Nr 2) w Katowicach 27,8 89,7 142,6
Technikum Nr 5 (ZSH im. B. Prusa) w Katowicach x x x
Technikum Nr 7 (ZS Nr 7 im. S. Mastalerza) w Katowicach 34 69,5 134,8
Technikum Nr 8 (ZS Łączności im. Obrońców Poczty Polskiej) w Katowicach 27,8 77,1 144,2
Technikum Nr 10 (ZSPS im. J. Rymera I Wojewody Śląskiego) w Katowicach 14,4 91 166,4
Technikum Nr 12 (ZSTiO Nr 3  im. E. Abramowskiego) w Katowicach 67,6 103,3 200
Technikum Nr 13 (ZSZ im. R. Mielczarskiego)  w Katowicach 49,4 89,1 148,4
Technikum Nr 14 (ZSZ Nr 3 im. A. Kocura) w Katowicach 34,6 71,6 110,6
Technikum Nr 15 (ZS Nr 4 im. T. Klenczara) w Katowicach 24,6 75,9 130,8
Technikum Nr 16 (ZS Nr 2 im. J. Iwaszkiewicza) w Katowicach 30,8 88 140,6
Technikum Nr 17 (ŚlTZN) w Katowicach 85,4 127,5 200
Technikum Nr 18 (ZSPM im. Armii Krajowej) w Katowicach 45,8 93,2 156,6

ZASADNICZE SZKOłY ZAWODOWE
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1 (ZSB im. Powstańców Śląskich) w Katowicach 32,6 47,6 76,8
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 (ZSG im. G. Morcinka) w Katowicach 30,6 57,4 125,8
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 3 (ZSH im. B. Prusa) w Katowicach 23,6 49,6 89,6
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 4  (ZSZ Nr 3 im. A. Kocura) w Katowicach 26,8 52 109,4
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 5 (ZS Nr 7 im. S. Mastalerza) w Katowicach 23,2 43,3 79,4
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 7 (ZSPS im. J. Rymera I Wojewody Śl.) w Katowicach 11,4 54,4 93,8
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 9 (ZS Nr 1 im. gen. J. Ziętka) w Katowicach 18,4 57 133,8
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 15 (ZSPM im. Armii Krajowej) w Katowicach x x x

* z uwzględnieniem punktów z dodatkowego egzaminu w klasach dwujęzycznych
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Postanowienie
Śląskiego Kuratora Oświaty

Nr  OP-DO.110.2.2.2014 z dnia 5 lutego 2014 r.

w sprawie terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego do publicznych szkół 
dla młodzieży: gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz sposobu przeliczania na punkty zajęć edukacyjnych i wy-
ników egzaminu gimnazjalnego, a także sposobu punktowania innych osiągnięć kandydatów do szkół ponadgimna-
zjalnych dla młodzieży w województwie śląskim na rok szkolny 2014 / 2015.

Na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 256, z późn. zm.) oraz 
ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 
r. poz. 7) – art. 9-15)

ustalam, co następuje: 

1. Określam na terenie województwa śląskiego terminy postępowania rekrutacyjnego i sposób przeliczania na 
punkty zajęć edukacyjnych i wyników egzaminu gimnazjalnego, a także sposób punktowania innych osiągnięć 
kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży w województwie śląskim na rok szkolny 2014 / 2015, 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego postanowienia.

2. Wykonanie postanowienia  powierzam dyrektorowi Wydziału Rozwoju Edukacji.
3. Niniejsze postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Otrzymują do wiadomości:
1) wicekuratorzy,
2) dyrektorzy delegatur i wydziałów,
3) organy prowadzące szkoły,
4) dyrektorzy szkół wszystkich typów w województwie śląskim. 

Załącznik do postanowienia Śląskiego Kuratora Oświaty  
nr OP-DO.110.2.2.2014 z dnia 5 lutego 2014 r.
Terminy postępowania rekrutacyjnego i sposób przeliczania na punkty zajęć edukacyjnych i wyników egzaminu 
gimnazjalnego, a także sposób punktowania innych osiągnięć kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych dla mło-
dzieży w województwie śląskim na rok szkolny 2014/2015

I. Terminy składania wniosków wraz z odpowiednią dokumentacją o przyjęcie do szkoły dla młodzieży:
1. wnioski - wraz z dokumentacją - o przyjęcie do gimnazjum rodzic kandydata zamieszkałego poza obwodem 

składa: od 15 kwietnia do 22 maja 2014 r. 
2. wnioski o przyjęcie do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży składa się:  

od 12 maja do 25 czerwca 2014 r. do godz. 12.00
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II. Terminy postępowania rekrutacyjnego: 
1. do klas pierwszych gimnazjów: 

 – od 26 maja do 12 czerwca 2014 r. na warunkach ustalonych przez radę pedagogiczną może być przepro-
wadzony sprawdzian uzdolnień kierunkowych dla kandydatów do gimnazjów dwujęzycznych, oddzia-
łów dwujęzycznych oraz próby sprawności fizycznej dla kandydatów do szkół i oddziałów sportowych 
oraz szkół mistrzostwa sportowego. Wyniki sprawdzianu uzdolnień kierunkowych oraz prób sprawno-
ściowych należy ogłosić w trzecim dniu roboczym od dnia przeprowadzenia sprawdzianu uzdolnień lub 
próby sprawności 

 – do 1 lipca 2014 r. do godz. 15.00. dostarczanie kopii świadectwa ukończenia szkoły podstawowej oraz 
zaświadczenia o wynikach sprawdzianu

 – 3 lipca 2014 r. godz. 15.00. – podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowanych 
i niezakwalifikowanych ;

 – 7 lipca 2014 r. godz. 15.00. potwierdzenie przez kandydata woli przyjęcia poprzez dostarczenie oryginału 
świadectwa i zaświadczenia. 

 – 8 lipca 2014 r. godz. 15.00. podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych i nieprzyję-
tych do gimnazjum. 

 – W terminach określonych w ww. ustawie: składanie wniosków o sporządzenie uzasadnienia odmowy 
przyjęcia, przygotowanie i wydanie uzasadnień odmowy przyjęcia, składanie do dyrektora odwołań od 
rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej, rozstrzygnięcie przez dyrektora odwołania od rozstrzygnięcia ko-
misji rekrutacyjnej. 

2. do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży wszystkich typów (w tym szkoły ponadgimna-
zjalnej dwujęzycznej lub oddziału dwujęzycznego, w publicznej szkoły ponadgimnazjalnej ogólnodostępnej, 
publicznej szkoły ponadgimnazjalnej sportowej, publicznej szkole ponadgimnazjalnej mistrzostwa sporto-
wego lub oddziału sportowego w publicznej szkole ponadgimnazjalnej ogólnodostępnej) 

 – od 27 maja do 12 czerwca 2014 r. - na warunkach ustalonych przez radę pedagogiczną może być prze-
prowadzony sprawdzian uzdolnień kierunkowych do szkoły ponadgimnazjalnej dwujęzycznej lub oddzia-
łu dwujęzycznego w publicznej szkole ponadgimnazjalnej ogólnodostępnej oraz próba sprawności fizycz-
nej do publicznej szkoły ponadgimnazjalnej sportowej, publicznej szkoły ponadgimnazjalnej mistrzostwa 
sportowego lub oddziału sportowego w publicznej szkole ponadgimnazjalnej ogólnodostępnej) 

 – od 27 czerwca do 1 lipca 2014 r. godz. 15.00 – kandydat dostarcza do wybranych szkół ponadgimnazjalnych 
świadectwo ukończenia gimnazjum  i zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego;

 – 4 lipca 2014 r. do godz. 10.00. – ogłoszenie list kandydatów zakwalifikowanych do szkół ponadgimna-
zjalnych z podziałem na oddziały; 

 – do 8 lipca 2014 r. 10.00. – termin potwierdzania przez kandydatów woli uczęszczania do wybranej szkoły 
poprzez dostarczenie oryginału świadectwa ukończenia gimnazjum i oryginału zaświadczenia o szczegó-
łowych wynikach egzaminu gimnazjalnego; 

 – 9 lipca 2014 r. do godz. 9.00  – podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych i nieprzy-
jętych do szkoły. 

 – W terminach określonych w ww. ustawie: składanie wniosków o sporządzenie uzasadnienia odmowy 
przyjęcia, przygotowanie i wydanie uzasadnień odmowy przyjęcia, składanie do dyrektora odwołań od 
rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej, rozstrzygnięcie przez dyrektora odwołania od rozstrzygnięcia ko-
misji rekrutacyjnej. 
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3. Organy prowadzące szkoły ponadgimnazjalne, na terenie działania których nie będzie przeprowadzana rekru-
tacja elektroniczna scentralizowana, zobowiązane są poinformować o tym Kuratorium Oświaty w Katowicach 
do dnia 31 marca 2014 r., przesyłając szczegółowy wykaz szkół nieuczestniczących w systemie. 

4. Zasady przyznawania punktów za oceny uzyskane w gimnazjum i szczególne osiągnięcia ucznia 

Zagadnienie Punktacja szczegółowa Punktacja maksymalna

Język polski

dopuszczający – 0 punktów

19 punktów
dostateczny – 9 punktów 
dobry – 13 punktów
bardzo dobry –16 punktów
celujący – 19 punktów

Pierwsze wybrane zajęcia edukacyjne jak w przypadku języka polskiego  19 punktów
Drugie wybrane zajęcia edukacyjne jak w przypadku języka polskiego  19 punktów
Trzecie wybrane zajęcia edukacyjne jak w przypadku języka polskiego  19 punktów
Świadectwo ukończenia gimnazjum z wyróżnieniem    5 punktów
Uzyskanie tytułu finalisty w wojewódzkim konkursie przedmiotowym 
organizowanym przez kuratora oświaty:
- za jeden tytuł - 10 punktów 
- za dwa i więcej tytułów – dodatkowo 2 punkty

12 punktów  

Inne szczególne osiągnięcia - w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych (in-
dywidualne lub zespołowe, co najmniej na szczeblu powiatowym wymienione na 
świadectwie ukończenia gimnazjum, zgodnie z wykazem Śląskiego Kuratora Oświa-
ty.  Kandydat może uzyskać  maksymalnie 5 pkt.
Uwaga: W przyznawaniu punktów za szczególne osiągnięcia ucznia - sportowe, ar-
tystyczne (indywidualne lub zespołowe) lub konkursy inne, co najmniej na szczeblu 
powiatowym wymienione na świadectwie ukończenia gimnazjum, przyjmuje się za-
sadę przyznawania punktów za jedno najwyżej punktowane osiągnięcie.

5 punktów
I miejsce lub tytuł laureata –  5 pkt.
II miejsce lub tytuł finalisty – 4 pkt.
III miejsce lub wyróżnienie - 3 pkt.

Stałe zaangażowanie w pracę społeczną w charakterze wolontariusza 
wymienione na świadectwie ukończenia gimnazjum 2 punkty

Absolwenci zwolnieni z egzaminu gimnazjalnego przez Dyrektora Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej 

Kandydat uzyskuje dodatkowo liczbę 
punktów za oceny z języka polskiego 
i trzech wybranych obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych otrzymanych na świadectwie 
ukończenia gimnazjum.  
Uwaga: Dodatkowa liczba punktów za oceny 
z trzech  wybranych obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych dotyczy zajęć  wskazanych 
przez szkołę.

Egzamin gimnazjalny  100 punktów

Przeliczanie na punkty wyników egzaminu gimnazjalnego*:
•	 język polski – 0,2 punktu za każdy uzyskany procent,
•	 historia i wiedza o społeczeństwie – 0,2 punktu za każdy uzyskany 

procent,
•	 matematyka – 0,2 punktu za każdy uzyskany procent,
•	 przedmioty przyrodnicze – 0,2 punktu za każdy uzyskany procent,
•	 język obcy nowożytny – 0,2 punktu za każdy uzyskany procent. 

maksymalnie 20 punktów
maksymalnie 20 punktów

maksymalnie 20 punktów
maksymalnie 20 punktów
maksymalnie 20 punktów

Maksymalna liczba punktów uzyskanych w wyniku rekrutacji 200 punktów 

*Uwaga
1. W rekrutacji brane są pod uwagę wyniki egzaminu gimnazjalnego z zakresu języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym. 
2. Udokumentowanie realizacji przedmiotów w klasach pierwszych i drugich uczniów klas trzecich szkół artystycznych, którzy będą kontynuować 
naukę w szkołach niebędących szkołami artystycznymi odbywa się na podstawie wydanego przez dyrektora szkoły artystycznej  poświadczenia .
Zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 15 marca 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 377) dyrektor szkoły 
artystycznej wystawia również uczniowi lub absolwentowi szkoły realizującej kształcenie ogólne, który uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
ogólnokształcących średnią ocen co najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania, poświadczenie spełnienia, w zakresie 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych ogólnokształcących oraz zachowania, wymagań określonych przez  ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania w zakresie uzyskania promocji z wyróżnieniem lub ukończenia szkoły z wyróżnieniem. 
Na podstawie ww. poświadczeń następuje wprowadzenie danych do systemu rekrutacji elektronicznej. 
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Do 28 lutego 2014 r. Kurator oświaty poda do publicznej wiadomości wykaz zawodów wiedzy, artystycznych i spor-
towych, organizowanych przez Kuratora oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być 
wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej i gimnazjum oraz określi miejsca uznane za wysokie 
w tych zawodach.
Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego szkoła dysponuje wolnymi miejscami, dyrektor przepro-
wadza postępowanie uzupełniające, które powinno zakończyć się do końca sierpnia 2014 r. 
 
 Śląski Kurator Oświaty
 mgr Stanisław Faber




